
 

 

AKDENĠZ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ANA BĠLĠM DALI 

EĞĠTĠM PROGRAMLARI VE ÖĞRETĠM 

YÜKSEK LĠSANS PROGRAMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

BABĠL YÖNTEMĠNĠN ÇALIġMA YAPRAKLARIYLA ÖĞRETĠMĠNĠN 

ÖĞRENCĠ BAġARISINA VE KALICILIĞA ETKĠSĠ 

 

 

 

 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

Esra ÖZDOĞAN YAYLA 

 

 

 

 

 

Antalya 

2019 

 

 

 



 

 

AKDENĠZ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ANA BĠLĠM DALI 

EĞĠTĠM PROGRAMLARI VE ÖĞRETĠM 

YÜKSEK LĠSANS PROGRAMI 

 

 

 

BABĠL YÖNTEMĠNĠN ÇALIġMA YAPRAKLARIYLA ÖĞRETĠMĠNĠN 

ÖĞRENCĠ BAġARISINA VE KALICILIĞA ETKĠSĠ 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

Esra ÖZDOĞAN YAYLA 

 

 

 

Tez DanıĢmanı 

 

 Prof. Dr. Günseli ORHON 

 

 

 

 

 

Antalya 

2019



 

 

 

 

DOĞRULUK BEYANI 

Yüksek lisans tezi olarak sunduğum bu çalıĢmayı, bilimsel ahlak ve 

geleneklere aykırı düĢecek bir yol ve yardıma baĢvurmaksızın yazdığımı, 

yararlandığım eserlerin kaynakçalardan gösterilenlerden oluĢtuğunu ve bu eserleri 

her kullanıĢımda alıntı yaparak yararlandığımı belirtir; bunu onurumla doğrularım. 

Enstitü tarafından belli bir zamana bağlı olmaksızın, tezimle ilgili yaptığım bu 

beyana aykırı bir durumun saptanması durumunda, ortaya çıkacak tüm ahlaki ve 

hukuki sonuçlara katlanacağımı bildiririm. 

 

15.02.2019 

Esra ÖZDOĞAN YAYLA 

 

 

 

 





ii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anneme ve Babama, 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

ÖNSÖZ 

Öğrencisi olmaktan ve tez sürecini birlikte yürütmekten büyük mutluluk 

duyduğum ve bu meĢakkatli yolda her türlü bilgi, tecrübe ve enerjisiyle bana ıĢık 

olan saygıdeğer danıĢmanım Prof. Dr. Günseli ORHON' a,  

Derslerine ve öğrencilerine olan tutumuyla her daim örnek aldığım akademik 

anlamda çok Ģey öğrendiğim ve manevi desteğini esirgemeyen canım hocam Yrd. 

Doç. Dr. Nuray GEDĠK‟ e, 

Yüksek lisans yıllarımın en baĢından beri derdime ortak olan ve ne zaman bir 

sorunla karĢılaĢsam ilk önce fikrine baĢvurduğum bölüm sekreteri Ali YILMAZ‟ a, 

AraĢtırmamın uygulama sürecini baĢarıyla tamamlamamda bana özverili bir 

biçimde yardımcı olan Abdurrahmanlar Ortaokulunda görev yapan öğretmen 

arkadaĢlarıma ve 8.sınıf öğrencilerime,   

Tezimi gerek noktalama gerek yazım kuralları hususunda düzenlememde 

fikirlerine baĢvurduğum kıymetli öğretmen arkadaĢlarım Özlem ÇELĠK ve BüĢra 

KARATÜRKMEN‟ e, 

Bu süreçte hep yanımda duran en büyük destekçim sevgili eĢim Hasan Basri 

YAYLA' ya,  

Tez yazma sürecimi hızlandıran en büyük motivasyon kaynağım minik kızım 

Defne YAYLA‟ ya, 

Hayatımın ilk öğretmenleri ve bugünlere baĢarıyla gelebilmemin en önemli 

mimarları olan baĢta annem, babam ve ağabeyime, 

Saygılarımı, sevgilerimi ve teĢekkürlerimi sunarım. 

 

 

Esra ÖZDOĞAN YAYLA 

 

 

 



2 

 

ÖZET 

BABĠL YÖNTEMĠNĠN ÇALIġMA YAPRAKLARIYLA ÖĞRETĠMĠNĠN 

ÖĞRENCĠ BAġARISINA VE KALICILIĞA ETKĠSĠ 

Özdoğan Yayla, Esra 

Yüksek Lisans, Eğitim Programları ve Öğretimi Bölümü 

Tez Yöneticisi: Prof. Dr. Günseli ORHON 

ġubat 2019, 98 Sayfa 

 

 Matematik hem önemli bilimsel bir disiplin hem de formel eğitimin en temel 

parçasıdır. Zorunlu eğitimin bütün dönemlerinde öğrenciler matematik eğitimi 

almaktadır. Matematik eğitimi üzerine yapılan araĢtırmaların büyük bir bölümü 

öğrencilerin genellikle matematik dersinde zorlandıklarını göstermektedir. Bu 

doğrultuda verilen eğitimin daha nitelikli ve kalıcı olabilmesi için neler 

yapılabileceği de pek çok araĢtırmaya konu olmuĢtur. Bu çalıĢmada matematiğin özel 

bir alanı olan kareköklü ifadeler konusunda bilinen en eski yöntemlerden biri olan 

“Babil yöntemi” nin kullanılmasının öğrenci baĢarısına ve kalıcılığa etkisini tespit 

etmek amaçlanmıĢtır. Statik grup karĢılaĢtırmalı desen kullanılarak yapılan bu 

çalıĢmaya toplam 32 8. Sınıf öğrencisi katılmıĢtır. Deney grubunda (N= 16) karekök 

hesaplamada Babil yöntemi kullanılarak, kontrol grubunda (N= 16) ise ders kitabında 

yer alan yöntemler kullanılarak ders iĢlenmiĢtir. Öğretim süreci sonunda uygulanan 

matematik sınavı kalıcılığı tespit etmek amacıyla üç ay sonra tekrar uygulanmıĢtır. 

Elde edilen veriler SPSS 12 programı ile analiz edilmiĢtir. Veri analizi sonucunda   

kız öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha yüksek baĢarı gösterdiği tespit 

edilmiĢtir. Elde edilen bulgulara yönelik tartıĢma çalıĢmada yer almaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Matematik, Matematik Öğretimi, Kareköklü Sayılar, 

Babil Yöntemi, Akademik Başarı 
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF BABYLONIAN METHOD INSTRUCTION WITH 

WORKSHEETS ON ACHIEVEMENT AND RETENTION 

 

Özdoğan Yayla, Esra 

Master's Degree, Curriculum and Department of Teaching 

Thesis Supervisor: Dr. Günseli ORHON 

February 2019, 98 Pages 

 Mathematics is the most fundamental part of both an important scientific 

discipline and formal education. In all periods of compulsory education, students 

receive mathematics education. Most of the researches on mathematics education 

show that students are often forced to do mathematics. What can be done in order to 

be more qualified and permanent in the education given in this direction has been the 

subject of many research. In this study, it is aimed to determine the effect of using 

“Babylonian method which is one of the oldest known methods on square root, 

which is a special field of mathematics, on student success and permanence. A total 

of 32 8th grade students participated in this study, which was done by using static 

group comparative pattern. In the experimental group (N = 16), the square root was 

calculated using the Babylonian method and in the control group (N = 16) the lesson 

was taught using the methods included in the textbook. The mathematics test applied 

at the end of the teaching process was applied again after three months in order to 

determine the permanence. The data were analyzed with SPSS 12 program. As a 

result of data analysis, it was determined that female students showed higher success 

than male students. The discussion of the findings is included in the study. 

Key Words: Mathematics, Mathematics Teaching, Rooted Numbers, Babylonian 

Method, Academic Achievement 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

 Öğrenme ve öğretme, hayatın her alanında insanların karĢı karĢıya oldukları 

ve her açıdan etkisini hissettiren oldukça önemli iki kavram ve süreçtir. Ġnsanlar 

doğdukları andan itibaren bir Ģeyler öğrenmeye baĢlamakta ve hayatları boyunca da 

devam etmektedir. Ġlk olarak ailede baĢlayan öğrenme daha sonra okulda devam 

etmekte ve insanlar hayatlarının büyük bir kısmını formel eğitimle geçirmektedirler. 

 Okullarda verilen eğitim, insanları geleceğe hazırladığından ve onların 

kiĢiliklerinin oluĢumunda ve geliĢiminde etkili olduğundan son derece önemlidir. 

GeçmiĢten günümüze pek çok eğitimci ve kuramcı; öğrenme ve öğretme süreçleri 

üzerinde oldukça fazla sayıda araĢtırma yapmıĢ, kuramlar üretmiĢ, çeĢitli teknik ve 

yöntemler geliĢtirmiĢtir. 

 Okullarda öğrencilere birbirinden farklı pek çok alan ile ilgili ve bu alanların 

çeĢitli konuları hakkında eğitimler verilmektedir. Verilen bu eğitimlerde bir takım 

hedef ve amaçlar mevcuttur. En genel anlamıyla öğrenme eyleminin davranıĢlar 

üzerinde kalıcı bir değiĢim gerçekleĢmesi olarak tanımlandığı bilinmektedir. 

Dolayısıyla herhangi bir alan veya konu ile ilgili eğitim verildiğinde, o alan 

doğrultusunda öğrencide bir değiĢimin yaĢanması amaçlanmaktadır. 

 Ġstenilen bu değiĢimin olumlu ve kaliteli bir Ģekilde gerçekleĢebilmesi için 

çeĢitli öğretme yöntemlerinden faydalanılmaktadır. Her ders için farklı öğretim 

teknikleri ve yöntemleri mevcuttur. Bunların dıĢında öğrencinin bireysel özellikleri 

de öğrenmeyi etkilemektedir. Dolayısıyla öğrenme ve öğretme sürecinde göz önünde 

bulundurulması gereken pek çok faktör söz konusudur. 

 Okullarda verilen eğitimde temel bir yere sahip olan en önemli alanlardan biri 

matematiktir. Formel eğitimin özellikle zorunlu olan bölümünde, yani hemen hemen 

10- 12 yıl boyunca öğrencilere matematik eğitimi verilmektedir. Her yıl öğrencilere 

matematiğin farklı konuları ile ilgili veya aynı konuların her geçen yıl daha ileri ve 

ayrıntılı türevleri hakkında bilgiler verilmekte öğrencilerin bunları öğrenmesi ve 

sınavlarda baĢarılı olmaları beklenmektedir. 
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 Matematiğin hem okullarda bu kadar temel bir yere sahip olması ve uzun süre 

boyunca öğretilmesi, hem de gündelik hayatın hemen her alanında en azından temel 

düzeyde insanların karĢısına çıkması, ne kadar önemli olduğunu ve matematik 

öğretimi üzerinde hassasiyetle durulması gerektiğini göstermektedir. 

 Matematik öğretimi hem genel anlamda bir bilim hem de bir eğitim süreci 

olarak oldukça köklü ve geniĢ bir tarihe sahiptir. Antik uygarlıklardan günümüze 

matematik alanında çeĢitli uygulama ve etkinliklerin gerçekleĢtirildiği bilinmektedir. 

Gerek matematik gerekse matematik öğretimi hakkında pek çok teori ve yöntem 

geliĢtirilmiĢtir. 

 Genel olarak bakıldığında özellikle okullarda verilen matematik eğitimi veya 

matematik dersi ile ilgili araĢtırmaların çoğu, öğrencilerin matematik dersine karĢı 

olumsuz tutum geliĢtirdiklerini, matematikten korktuklarını ve matematiğin kaygı ve 

stres faktörü olarak öğrencileri etkilediklerini göstermektedir (Aydın ve Keskin, 

2017; TaĢkın, 2015). Bu duruma sebep olan pek çok faktör olabilmekle birlikte 

bunun tersine çevrilmesi için ne gibi çalıĢmalar yapılabileceği birçok araĢtırmacı ve 

eğitimcinin odak noktası olmuĢtur. 

 Akademik baĢarıyı ölçmek, ne gibi faktörlerden etkilendiğini tespit etmek ve 

yükselmesi için neler yapılabileceğini ortaya koymak amacıyla gerçekleĢtirilen çok 

sayıda çalıĢma literatürde mevcuttur. Yapılan çalıĢmalar incelendiğinde özellikle son 

yıllarda matematik tarihinin, matematik eğitiminde kullanılması üzerine 

odaklanıldığı dikkat çekmektedir. 

 Bu çalıĢmada matematiğin özel bir alanı olan kareköklü sayılar konusunda 

bilinen en eski yöntemlerden biri olan Babil yönteminin kullanımının öğrencilerin 

akademik baĢarısına ve bilginin kalıcılığına etkisini tespit etmek amaç olarak 

belirlenmiĢtir. Bu amaç doğrultusunda öncelikle literatürde yer alan konuyla ilgili 

bilgiler taranmıĢ ve değerlendirilmiĢtir. 

 ÇalıĢmanın amacı doğrultusunda öncelikle eğitim-öğretim ve öğrenme 

kavramları üzerinde durulmuĢ, öğrenme-öğretme süreci açıklanmıĢtır. Matematiğin 

öğrenme süreci üzerinde nasıl bir etkisi olduğu belirtilmiĢ, matematiğin ve 
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matematik tarihinin önemi üzerinde durulmuĢtur. Bilimsel ve sosyal bir olgu olarak 

matematik değerlendirilmiĢ, matematik öğretiminin temel ilke ve amaçları ile 

gerekçeleri üzerinde durulmuĢtur. Sonrasında Türkiye‟de Cumhuriyet döneminde 

matematik öğretiminin nasıl bir süreçten geçtiği incelenmiĢtir. Matematik 

öğretiminde öne çıkan çağdaĢ yaklaĢımlar ile Babil yöntemi hakkında bilgi verilerek 

çalıĢmanın birinci bölümü bitirilmiĢtir. 

 ÇalıĢmada ele alınan önemli konulardan biri olan akademik baĢarıyı etkileyen 

temel faktörler ise ayrı bir bölüm olarak ele alınmıĢtır. Bu konuyla ilgili olarak 

toplumsal, öğrenciden ve öğretim sürecinden kaynaklanan faktörler olmak üzere 

toplamda üç temel faktör olduğu görülmektedir. Tüm bunlar ayrıntılı bir Ģekilde ele 

alındıktan sonra çalıĢma sonuçlandırılmıĢtır. 

 1.1.Problem Durumu 

Matematik tarihi, genel olarak matematiksel bilginin nasıl medeniyetler 

boyunca elden ele devredilerek büyüdüğünü ve geliĢtiğini gösteren bilgiler sunar 

(Baki, 2008: akt., Gürsoy, 2010). Matematik tarihinin matematik öğretimine dâhil 

edilmesinin temel iĢlevi, tarihin farklı dönemlerinde yaĢamıĢ olan matematikçilerinin 

yapmıĢ olduğu matematiğin ne olduğundan çok, neyi nasıl yaptıklarının 

açıklanmasına dayanır (Gürsoy, 2010). Bu sayede öğrencilerin matematiğin yaĢam 

boyu karĢılaĢılan problemler içinde nasıl oluĢtuğunu ve problemlerin çözümünde 

nasıl bir araç olduğunu anlamaları mümkün olacaktır.  

Literatürde, matematik tarihinin ders içinde anlatıldığı farklı örnekler 

bulunmaktadır. Örneğin Tözlüyurt (2008), lise son sınıf öğrencileriyle yaptığı 

çalıĢmada sayılar öğrenme alanıyla sadece eski uygarlıkların bu alanda yaptığı 

çalıĢmalardan bahsetmekle kalmamıĢ, matematik tarihinden etkinlikler kullanarak 

ders iĢlemiĢtir. Eski Mısırlıların sayılar konusunda kullandıkları yöntem ve 

hiyeroglifler öğrencilere anlatılmıĢ, günümüz sayı notasyonlarıyla yazmaları 

istenmiĢtir. 

Bir baĢka çalıĢmada, Sözen (2013) sınıf ve matematik öğretmenleriyle yaptığı 

çalıĢmada öğretmenlerin farkında olmadan matematik tarihini kullanarak ders 
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anlattıklarını gözlemlemiĢtir. Öğretmenlerin daha önce matematik tarihini içeren 

herhangi bir etkinlikte yer almadığını, bu konuda bilgi eksikliklerinin olduğunu tespit 

etmiĢtir. Ayrıca matematik tarihinin öğretmenler tarafından kullanımına en önemli 

engellerden birinin zaman yetersizliği olduğunu belirtmiĢtir. 

Bütüner (2008) 8. sınıf denklemler konusunun matematik tarihi kullanılarak 

öğretimi için Eski Mısır, Babil, Eski Çin ve Harizmi yöntemleriyle nasıl 

çözüldüğünü açıklamıĢtır. Günümüzde kullanılan çözüm yöntemleriyle eski 

yöntemler arasında öğrencilerin karĢılaĢtırma yapmasını sağlamıĢ ve aralarındaki 

iliĢkiyi tespit edebilmesine olanak sağlamıĢtır. 

KarakuĢ (2009) yaptığı çalıĢmada 8. sınıf kareköklü ifadeler konusunda farklı 

bir yöntem olarak Babil metodunu tanıtmıĢ ve örneklendirmeler yapmıĢtır. 

ÇalıĢmada Babil metodunun öğrencilere kareköklü ifadeler konusunda alternatif bir 

yöntem olmakla beraber ileriki eğitim- öğretim hayatında öğrenecekleri limit 

konusunun temellerini de atacağı vurgulanmıĢtır. 

Göktepe ve Özdemir (2013) matematik tarihinin matematik öğretiminde 

kullanımına yönelik örnek bir etkinlik sunmuĢlardır. Öğrencilerin Babil sayma 

sistemini keĢfetmeleri için Babil kil tabletlerinin resimleri tanıtmıĢlardır. Yapılan 

araĢtırma toplam yirmi bir 7.sınıf öğrencisiyle yürütülmüĢtür. Öğrenciler çalıĢma 

yaprağındaki soruları cevaplamıĢ, ardından etkinlikle ilgili görüĢlerini 

bildirmiĢlerdir. Daha önce bu tarz etkinliklerle karĢılaĢmadıklarını söyleyen 

öğrenciler eğlenerek öğrendiklerini belirtmiĢlerdir. ÇalıĢmada matematik tarihinden 

etkinliklerin, matematik öğretiminde etkili bir öğretim aracı olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Gürsoy (2010) ve KarakuĢ (2009) yaptıkları çalıĢmada matematik tarihiyle 

zenginleĢtirilmiĢ etkinliklerini, matematik öğretiminde kullanılmasının önemini 

vurgulamıĢlardır. Öğrenciler; matematiksel kavramların nereden, niçin ve kim 

tarafından bulunduğunu öğrenmekle kalmayıp bilim insanlarının bu süreçte yaĢadığı 

zorlukları görerek matematiğin yaĢayan, canlı ve insan ürünü bir bilim dalı olduğunu 

öğrenme imkânı bulacaklardır. Bu durum, öğrencilerin matematik dersini daha 

anlamlı öğrenmelerini ve derse olan motivasyonlarını artırmaya olanak sağlayacaktır. 



11 

 

AraĢtırmanın problemini, Babil yönteminin çalıĢma yapraklarıyla öğretiminin 

kalıcılığa ve öğrenci baĢarısına etkisi oluĢturmaktadır. 

 

 1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın amacı: Karekök hesaplamada farklı bir yaklaĢım olarak Babil 

yönteminin matematik öğretiminde kullanımının öğrenci baĢarısına ve bilginin 

kalıcılığına herhangi bir etkisinin olup olmadığını belirlemektir. 

Bu amaç doğrultusunda aĢağıdaki sorulara yanıt aranmak istenmiĢtir: 

 Deney ve kontrol grubunun matematik baĢarı puanları arasında 

cinsiyete dayalı anlamlı bir fark var mıdır? 

 Babil yöntemi ile karekök hesaplamada, deney ve kontrol grubunun 

baĢarısı arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Babil yöntemi ile karekök hesaplamada, deney ve kontrol grubunun 

bilgi kalıcılığı arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

 

 

 1.3.AraĢtırmanın Önemi 

 Yeni ilköğretim matematik öğretim programında öğretmenlerin disiplinler 

arası çalıĢmalar yapması önerilmektedir (MEB, 2017). Matematik ve tarih 

disiplinlerinin iliĢkilendirilebilmesi için matematik tarihinin matematik derslerine 

entegre edilmesi kullanılabilecek yöntemler arasındadır. Bu araĢtırma, matematik 

dersinin farklı disiplinlerle bütünleĢtirilmesi için bir temel teĢkil etmektedir.  

Matematik tarihinin matematik öğretiminde kullanılabileceği yönünde geniĢ 

bir fikir birliği mevcuttur (MEB, 2017).  Fakat yapılan çalıĢmalar sınırlı sayıda 
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olmakla birlikte daha çok, tarihte matematik öğretiminde kullanılan yöntemlerin 

tanıtılması, öğrenci ve öğretmen görüĢleri ile etkinliklerin değerlendirilmesi ya da 

tarihte matematiğin geliĢimine katkı sağlamıĢ bilim insanları hakkında bilgi vermek 

amacıyla yapılmıĢ çalıĢmalardır (MEB, 2017).  Bu çalıĢma ise matematik tarihi 

etkinliklerinin matematik öğretiminde kullanılmasının akademik baĢarıya olan 

etkisini incelemesi bakımından önemlidir. 

Bu çalıĢma, her ne kadar matematik öğretiminde bir tek yöntemin 

uygulanmasıyla sınırlı olsa da Türkiye‟ de ortaöğretim matematik programlarının 

tüm konuları kapsayacak Ģekilde tarih, antropoloji, felsefe psikoloji ve sosyoloji gibi 

temellerle birlikte iĢlenmesinin avantajlarını tartıĢması bakımından önemlidir.   

 Bu çalıĢmanın bir baĢka önemi, öğrenci kazanımlarının farklı disiplinlerle 

birlikte düĢünülerek saptanmasını ve matematik öğretim programlarında biliĢsel, 

duyuĢsal ve psikomotor alan hedeflerinin önemini vurgulaması olarak düĢünülebilir. 

ÇalıĢma, sadece ortaöğretim değil aynı zamanda ilköğretim matematik 

programlarının tasarlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi süreçlerinde yeni 

araĢtırmalara ıĢık tutması bakımından önem taĢımaktadır. 

 

 1.4. Varsayımlar 

Babil yönteminin çalıĢma yapraklarıyla öğretiminin öğrenci baĢarısına ve 

kalıcılığa etkisini araĢtırabilmek için: 

1. ÇalıĢma grubunun evreni temsil ettiği, 

2. Kullanılan çalıĢma yapraklarının derste iĢlenen konuyu kapsadığı, 

3. BaĢarı sorularının Babil yönteminde hedeflenen kazanımları kapsadığı 

varsayılmıĢtır.  
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1.5.  Sınırlılıklar 

 Bu araĢtırma: 

1. 2018-2019 yılı Antalya ili, Serik ilçesi Abdurrahmanlar Ortaokulun 

da öğrenim gören 8. sınıf öğrencilerinden toplanan verilerle sınırlıdır. 

2. Antalya ili ortaokulları matematik dersi 8. sınıflar 2018- 2019 eğitim- 

öğretim yılı yıllık ders planında yer alan kareköklü ifadeler 

konusunun: 

 “Tam kare pozitif sayılarla bu sayıların 

karekökleri arasındaki iliĢkiyi belirler.” 

 “Tam kare olmayan kareköklü bir sayının hangi 

iki doğal sayı arasında olduğunu belirler.” 

kazanımlarıyla sınırlıdır (EK- 1). 

 

 1.6. Tanımlar 

 

 Babil Yöntemi: Kareköklü sayıların değerlerinin hesaplanmasında 

kullanılan ve tekrarlamaya dayalı bir yöntem olan Babil yöntemi, 

herhangi bir    baĢlangıç değerinin tahmin edilmesi ile baĢlamaktadır. 

BaĢlangıç değeri herhangi bir sayı olabilmektedir. Bir a sayısının 

değeri bulunurken baĢlangıç değeri belirlendikten sonra      

 

 
    

 

  
 tekrarlama kuralına baĢlangıç değeri eklendikten sonra   , 

  ,   ,   , … Ģeklinde bir sayı dizisi elde edilmektedir(KarakuĢ, 

2009). 

 

 Kareköklü Ġfadeler: n, 1‟den büyük pozitif bir tam sayı olmak üzere, 

     denklemini sağlayan a sayısına x‟in “n” dereceden kökü denir 

ve bu da   √ 
 

 Ģeklinde gösterilir. 
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 1.7. Ġlgili Alan yazın Taraması 

KarakuĢ (2009) yapmıĢ olduğu çalıĢmada kareköklü sayıların hesaplanmasında 

Babil metodunu farklı yönleri ile ele almıĢtır. ÇalıĢmada Babil metodunun neden iĢe 

yaradığı değiĢik bakıĢ açılarına göre farklı örneklerle ele alınmıĢtır. Sınıf içi 

uygulamalar yapmak için çalıĢma kâğıtları hazırlanmıĢtır. ÇalıĢma, öğrencilerin limit 

ve sonsuzluk kavramlarına farklı bir bakıĢ kazanmaları açısından önemlidir.  

 BaĢıbüyük (2012) kareköklü sayıların yaklaĢık değerlerini bulmak için 

kullanılan; Ġbrahim Hakkı‟nın kullanmıĢ olduğu yöntem, Babil yöntemi ve MEB ders 

kitaplarında yer alan eski ve yeni yöntemlerin öğrenci baĢarısına etkilerinin 

araĢtırılması ve matematik tarihinden faydalanılarak öğretim yapılan gruplardaki 

öğrencilerin matematik derslerinde matematik tarihinin kullanılmasına yönelik 

tutumlarının ortaya çıkarılmasını amaçlamıĢtır. ÇalıĢmada, Ġbrahim Hakkı‟nın 

kullanmıĢ olduğu yöntemin uygulandığı gruptaki baĢarı ile MEB ders kitabında 

bulunan yöntemin uygulandığı grup arasında anlamlı bir fark olduğu; ancak Babil 

yönteminin uygulandığı grup ile MEB grubu arasında bir fark olmasına rağmen bu 

farkın anlamlı bulunmadığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE ĠLE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 2.1. Eğitim, Öğretim ve Öğrenme 

 Eğitim, insanların öğrenme yeteneğiyle meydana çıkan ve çağlar boyunca 

hiçbir zaman önemini kaybetmeyen bir kavramdır. Eğitim hem okul öncesi evde hem 

okul yaĢamında hem de ev ve okulun sonrasında hayat boyu devam etmekte olan bir 

süreçtir. Söz konusu süreç, bireylerin hayatları boyunca edindikleri tecrübelerin 

tamamını kapsamaktadır. Eğitim süreci içinde bireyler, çeĢitli bilgi, beceri, değer ve 

tutumlar kazanmaktadır. Bu kazanımlar, bireylerin davranıĢlarında gözlemlenebilen 

değiĢikliklere yol açmaktadır (BaĢaran, 2007: 13). 

 Eğitim, öğrenilen bilgilerin hayata yansıtılmasına ve iĢe yarar nitelikte 

uygulamalar yapılmasına yardımcı olmaktadır. Bireyler doğru-yanlıĢ, iyi-kötü, sevgi-

nefret, fayda-zarar gibi kavramları hayatlarına yansıtmayı ve doğru olanı tercih 

etmeyi, erdemli bir insan olabilmenin yollarını eğitim sayesinde öğrenmektedir 

(Bayrak, 2000: 40). 

 21. yüzyılda, oldukça hızlı bir Ģekilde geliĢim gösteren dünyanın değiĢimine 

ayak uydurmak ve bir bilgi toplumu durumuna gelmek, eğitim alanındaki 

sorumluluğun daha da artmasına sebep olmuĢtur. Bireylerin, yaĢadıkları dönemin 

ihtiyaçlarına uygun nitelikteki bilgi ve becerilerle donatılabilmesi, problemlerin 

çözümünde mantıklı ve yaratıcı düĢünebilmelerinin sağlanması, geliĢmeleri takip 

edebilen ve yaĢamlarına aktarabilen bireylerin topluma kazandırılmalarının 

beklentisi, bilginin olduğu gibi alınmasından ziyade bilgiye ulaĢma yol ve 

yöntemlerinin ön planda tutulması gibi unsurlar, kendileriyle birlikte eğitime yönelik 

beklentilerin değiĢikliğe uğramasını da getirmektedir. GeliĢme sürecinde olan 

ülkeler, iyi yetiĢmiĢ olan insan gücüne ihtiyaç duymaktadır. Eğitimin temel iĢlevi de 

ülkenin ihtiyaç duyduğu insan gücünün yetiĢtirilmesidir (Marangoz, 2010: 13-14). 
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 Eğitim çabalarındaki genel amaç, yetiĢmekte olan ve geliĢim sürecindeki 

çocuk ve gençlerin, toplumla verimi ve sağlıklı bir biçimde uyum sağlamalarına 

yardımcı olmaktır. Bu Ģekilde bir yaklaĢımla okulların eğitim rolü azalmamakta, 

tersine önem ve değer kazanmaktadır. Eğitimin üretim yapabilen insan tipi 

yaratabilmesi, eğitim yolu ile bireylerin yeteneklerinin en üst limitine kadar 

geliĢtirilmesi ve milli eğitimin amaçları doğrultusunda insan davranıĢlarının 

geliĢtirilmesi gerekmektedir (Bayrak, 2000: 42). 

 Eğitim sürecinin sonunda bireylere yeni davranıĢların kazandırılması 

amaçlanmaktadır. Burada söz konusu olan davranıĢ değiĢtirme iĢleminin nasıl ve 

hangi faaliyetler yoluyla gerçekleĢeceği hususu ise konuyu doğrudan öğrenme 

kavramına ve öğrenmeyi sağlamak için düzenlenen ve uygulanan öğretme sürecine 

götürmektedir. Eğitim sisteminde gerçekleĢtirilen faaliyetlerin tamamının, 

öğrenmenin meydana geldiği etkileĢim ortamının etkililik seviyesinin artması için 

yapılması beklenmektedir (Fidan, 2012: 4). 

 Öğrenme yalnızca akademik nitelikte kurgulanmıĢ olan bir konunun, ilgili 

yaĢantı ve deneyimler yoluyla edinilmesi gibi kapsamı dar olan bir etkinlik değildir. 

Belirli bir dili konuĢmayı öğrenmek, tutumlar ve alıĢkanlıklar kazanmak, hatta bütün 

kiĢilik özelliklerini edinmek de öğrenmenin ürünleri durumundadır. Aynı Ģekilde akıl 

yürütme stratejilerinin kazanılması, rollerin benimsenmesi gibi birçok kavram da 

yine öğrenme ile iliĢkilidir (Aydın, 2000: 26). 

 Öğrenme değiĢimi kapsar. Buradan hareketle öğrenme, bir kiĢinin kendi 

yaĢantıları neticesinde kendisinde oluĢan davranıĢ, tutum ve bilgi değiĢikliği olarak 

tanımlanabilmektedir. Bir baĢka ifadeyle öğrenme, bir kiĢinin çevresiyle girdiği 

etkileĢim sonucunda belirli bir olgu, olay ya da durum ile alakalı olarak kendi 

bilgisini, davranıĢını ya da anlayıĢını inĢa etmesiyle meydana gelen aktif bir süreçtir 

(Marangoz, 2010: 14). 

 

 Öğrenmenin üç önemli özelliği bulunmaktadır (Açıkgöz, 2003): 
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 Bireyin davranıĢlarında bir takım değiĢikliklerin bulunması, 

 Bu değiĢikliklerin büyüme, olgunlaĢma, yorgunluk ve uyku gibi 

faktörlerin etkisi ile değil yaĢantı neticesinde meydana gelmesi, 

 Bu değiĢikliklerin geçici değil en azından belirli bir süre boyunca 

kalıcı olmasıdır. 

 Ġnsanın öğrenme yeteneğine sahip olması, onu diğer canlılardan ayıran ve 

toplumsal bir varlık yapan en önemli özelliğidir. Doğduğu zaman hiçbir bilinçli 

davranıĢ gösteremeyen insan, hayatı boyunca yaĢaması gerekmekte olan davranıĢları 

çevresiyle etkileĢime girerek öğrenmektedir (Fidan, 2012: 6). 

 Öğrenmenin amaçlı ve bilinçli olarak gerçekleĢebilmesi için kiĢinin uygun bir 

çevreyle etkileĢime girmesi ve bu etkileĢimin sonucunda yeterli ve gerekli yaĢantıları 

geçirmiĢ olması gerekmektedir. Bu bağlamda kiĢinin davranıĢlarında kalıcı bir 

değiĢme oluĢturmak için öğretme, herhangi bir öğrenmeyi sağlama ya da 

kılavuzlama faaliyeti olarak tanımlanabilmektedir (Sağlam, 2001: 79). 

 Öğrenme, birey ya da gruplar sayesinde gerçekleĢebileceği gibi çeĢitli görsel 

materyallerle de gerçekleĢebilmektedir. Formel olarak planlanması okul ortamında 

yapılan ve düzenli bir biçimde sunulan öğretme iĢine öğretim denilmektedir. 

Okullardaki öğretme ortamının sağlanmasında pek çok faktör rol oynamaktadır. 

Okula gelen öğrenciler müĢteri gibi algılandığında, müĢterilerin ihtiyaçlarını 

karĢılamak ve onları hoĢnut etmek son derece önemlidir. MüĢteri için bilginin bir 

ihtiyaç durumuna getirilmesi gerekmektedir. Ancak bu sayede müĢteri tarafından 

bilgi hem satın alınacak hem de kullanılacaktır. Bilginin ihtiyaç durumuna 

getirilmesinde ise pek çok teknik ve yöntemden faydalanılmaktadır (TaĢdemir, 2004: 

7-8). 
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 2.2. Matematiğin Öğrenme Sürecine Etkisi 

 Matematik; cebir, aritmetik ve geometri gibi bir takım sayı ve ölçü 

temellerine dayanmakta olan niceliklerin özelliklerini araĢtıran bilimlerin ortak 

ismidir (Altun, 2008: 9). Baykul (2005)‟ a göre: 

 Matematik bir takım sembollerin kullanıldığı bir dil konumundadır. 

 Matematik, insanların mantıklı düĢünebilmelerini sağlamakta ve 

geliĢtirmekte olan bir sistemdir. 

 Matematik, insanların çevrelerini ve dünyayı daha iyi 

anlayabilmelerini sağlayan bir danıĢman niteliği taĢımaktadır. 

 Matematik, gündelik yaĢamda karĢılaĢılan problemlerin çözümünde 

faydalanılan ölçme, sayma, hesaplama ve çizimdir. 

 Matematik, ardıĢık genelleme ve soyutlamalar yardımıyla meydana 

getirilen bağıntı ve fikirlerden oluĢan bir düzendir. 

 Matematik eğitimi, hem matematik hem de matematik eğitimi ile ilgili bakıĢ 

açılarında yaĢanan değiĢikliklerle birlikte yalnızca matematik bilen değil; bildiği 

Ģeyleri uygulayabilen, iletiĢim kuran, matematik ile ilgili problem çözebilen ve tüm 

bunları yapmaktan mutlu olan bireyler yetiĢtirmeyi amaçlamaktadır. Böyle bir 

amacın, hem iĢleniĢte hem de içerikte bazı değiĢiklikler meydana getirmesi 

kaçınılmazdır (Olkun ve Toluk, 2001: 32). 

 Hızlı bir geliĢim ve değiĢim içerisinde olan dünyada öğrenciler tarafından 

genellikle pek sevilmeyen, sıkıcı ve soyut bir disiplin Ģeklinde algılanan 

matematiğin, yaĢanan geliĢmelerle paralellik göstererek öğretimi de değiĢmektedir. 

Daha önce iĢlem ağırlıklı ve öğretmen merkezli olan matematik öğretimi artık yerini, 

matematiğin kavramsal boyutunu ön plana çıkaran ve öğrenciyi merkeze alan 

matematik öğretimi yaklaĢımına bırakmaktadır. Yeni yaklaĢımla beraber 

tasarlanacak olan öğrenme ortamlarının matematiği hem kendi içinde hem de diğer 

alanlarla iliĢkilendirme, problem çözme ve grup çalıĢmaları gibi bir takım zengin 

etkinlikler içermesi gerekmektedir. Matematik öğretiminde bilginin hazır olarak 

sunulup çeĢitli örneklerle pekiĢtirildiği öğretmen merkezli olan anlayıĢtan; bilginin 

hazır olarak sunulmadığı, öğrencinin kavram ve bilgileri keĢfetmesine imkân tanıyan 
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öğretim senaryolarıyla karĢılaĢtığı, merkezde öğrencinin olduğu ve öğretmenin bir 

rehber konumunda olduğu anlayıĢ ağırlık ve önem kazanmaktadır. Böyle bir 

anlayıĢın genel olarak öğrenme sürecine de olumlu etkileri olacağı açıktır (Bozoğlu, 

2013: 14-15). 

 Matematik dersinin etkili ve verimli olabilmesi için olayların ve kavramların 

öğrenciler tarafından yaĢanarak ve yapılarak kazanılması, zihinsel olarak öğrencilerin 

aktif duruma getirilmesi gerekmektedir (Kılıç, 2001: 12). 

 Matematik öğretiminde görülen baĢarısızlığın nedenleri arasında matematiğe 

karĢı öğrencilerin olumsuz bir tutuma sahip olmaları ve akademik benliklerinin 

yeterince geliĢmemiĢ olması oldukça önemli bir yer tutmaktadır. Tecrübe ve bilgi, 

meydana gelen olumsuz tutumların önüne geçilmesinde son derece önemli araçlardır. 

Bu nedenle matematik dersine karĢı öğrencilerde olumsuz bir tutumun oluĢtuğu 

gözlemlendiğinde, söz konusu tutumun en kısa sürede giderilmesi gerekmektedir 

(TaĢdemir, 2009: 91). 

 Herhangi bir konu ile ilgili davranıĢların kazandırılmasında, öğrencilerin 

kiĢisel özellikleriyle beraber o konu ile ilgili yapısal özellikler de büyük önem arz 

etmektedir. Söz konusu yapısal özellikler gözetilmezse, öğretim faaliyetlerinde 

baĢarıya ulaĢmak zorlaĢmaktadır. Diğer alanlarla karĢılaĢtırıldığında matematik, 

zihinsel alana çok daha fazla hitap eden bir alan durumundadır (Baykul, 2005: 8). 

 Matematik konularının son derece güçlü bir sıralı yapılarının olması sebebiyle 

herhangi bir kavramın verilebilmesi için öncelikle o kavramın ön koĢulu olan diğer 

kavramların kazandırılması gerekmektedir. Matematik konularının herhangi birinde 

öğrenme zorluğu yaĢayan bir öğrencinin daha sonraki konularda baĢarılı olması zor 

olmaktadır. Bu sebeple bir öğrenci, herhangi bir konuyu anlamakta problem 

yaĢadığında, matematikte daha fazla zorlanmaya baĢlayacaktır. Bundan dolayı 

öğrenme sürecinin baĢında öğrencilerin hazır bulunuĢluk seviyelerinin kontrol 

edilmesi ve konuyla alakalı önkoĢul durumundaki öğrenmelerin tamamlanmaya 

çalıĢılması gerekli ve önemlidir. Bu noktada matematik eğitimini fazlasıyla etkilemiĢ 

kuramcılardan biri olan Piaget‟ in BiliĢsel GeliĢim Kuramının ele alınması 

gerekmektedir (Bozoğlu, 2013: 16). 
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 Öğrenmeyi uyaran-tepki iliĢkisi olarak ele alan davranıĢçı yaklaĢımlar, 

öğrenmeyi açıklayan bütün değiĢkenlerin çevrede bulunduğunu iddia etmektedirler. 

Buna karĢın biliĢsel yaklaĢımcılar ise, davranıĢçıların aksine öğrenmenin nasıl 

gerçekleĢtiğine önem vermiĢler ve parçalardan çok parçalar arasındaki iliĢki ve 

bağlantılar üzerinde durarak öğrenmenin zihinsel bir süreç Ģeklinde gerçekleĢtiğini 

ifade etmiĢlerdir (Olkun ve Toluk-Uçar, 2004). 

 BiliĢsel yaklaĢımcılar tarafından öğrenme, kiĢinin hem beyninde hem de sinir 

sisteminde meydana gelen bir iç süreç Ģeklinde yorumlanmaktadır. Öğrenen birey, 

dıĢ uyarıcıların edilgen alıcısı konumunda değil, davranıĢların etken oluĢturucusu ve 

verilenleri olduğu gibi alan değil, onların anlamlarını keĢfeden kiĢi konumundadır. 

YaĢantı kazanma ve olgunlaĢma arasındaki etkileĢimin bir ürünü olan biliĢsel 

geliĢimde ilerleme gerçekleĢebilmesi için organizmanın öncelikle biyolojik 

olgunluğa eriĢmiĢ olması ve çevresi ile girdiği etkileĢimler neticesinde yaĢantı 

kazanması gerekmektedir (Demirel, 2000: 41). 

 Piaget‟ e göre biliĢsel geliĢim; bir takım dengeler, dengesizlikler ve 

sonrasında yeni dengelerin meydana gelmesi süreci olup söz konusu sürecin aralıksız 

olarak iĢleyebilmesi için kiĢinin yeni durumlara uyum sağlaması gerekmektedir. 

Organizma; yeni olay, durum ve objelerle karĢılaĢmadan önce belirli bir denge 

durumundadır. Yeni bir olayla karĢılaĢtığında ise mevcut olan denge durumu 

bozulmaktadır. Sonrasında ise organizma, daha üst durumda olan yeni bir denge 

durumu yaratmaktadır. Meydana gelen yeni üst denge durumu biliĢsel geliĢimdir 

(Olkun ve Toluk- Uçar, 2004). 

 OlgunlaĢma süreci boyunca bireyler çocuk yaĢtan itibaren yeni biliĢsel 

Ģemalar geliĢtirirler. BiliĢsel Ģemalar, öğrenme iĢleminin gerçekleĢmesini sağlayan 

araçlardır. Örnek olarak bir bebeğin küp blokları algılaması verilebilir. Bebek, ilk 

olarak emme Ģeması ile küp blokları algılamaktadır. Daha sonra geliĢimine ve 

olgunlaĢmasına bağlı olarak bebek, küp blokları üst üste koyabileceği, birbirine 

vurabileceği gibi yeni Ģemalar geliĢtirerek küp blokları algılamaya baĢlamaktadır 

(Erden ve Akman, 2018: 64). 
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 Piaget‟ e göre kiĢi, çevresinde olan bitenlere körü körüne bir Ģekilde tepki 

vermez.  Bilgi, kiĢi ve çevre arasındaki iliĢkiden doğar ve kiĢi tarafından etkin ve 

bilinçli bir Ģekilde oluĢturulur. . KiĢi algılama, düĢünme, iliĢkiler kurma, karar verme 

ve seçme gibi bir takım zihinsel süreçlerin sonrasında tepki verir. Söz konusu 

kavramlar Piaget tarafından uyma, özümseme ve dengeleme olarak isimlendirilmiĢtir 

(Beydoğan, 2002: 35). 

 Piaget‟ e göre uyum, uyma ya da özümseme ile sağlanmaktadır. Özümseme, 

yeni tecrübelerin mevcut olan kavramlarla uyumlu hale getirilmesi sürecidir. 

Özümseme, bireylerin yeni karĢılaĢtıkları durum, olay ve nesneleri kendilerinde daha 

önceden mevcut olan zihinsel yapının içerisine yerleĢtirmeleri iĢlemidir. Uyma ise 

önceden var olan Ģemaların niteliklerini ve kapsamlarını değiĢtirerek ya da yeni 

Ģemalar yaratarak yeni edinilen tecrübelerin gerektirdiklerine uygun olarak 

davranmak Ģeklinde ele alınabilmektedir. Dengeleme; uyma ve özümseme 

süreçlerinin birbirleriyle olan etkileĢimleri neticesinde meydana çıkan, bireyin ilk 

defa karĢılaĢtığı bir durumla kendisinde mevcut olan bilgi ve tecrübeler arasında 

dengeyi kurmak için yapmakta olduğu zihinsel iĢlemlerdir (Erden ve Akman, 2018: 

66). 

 Piaget, çocukların küçük birer yetiĢkin olmadıklarını ve onlara öğrenme 

ortamlarında da bu Ģekilde davranılmaması gerektiğini belirtmiĢtir. Matematiksel 

kavramların büyük bir bölümü öğrencilerin uyma ve özümseme süreçlerini yaĢamak 

suretiyle kazanabilecekleri özellikleri içermektedir. Uygun öğretme ve öğrenme 

etkinlikleri düzenlendiğinde öğrenciler, kendilerine özgü kavramları 

oluĢturabilmekte ve soyutlayabilmektedir (Altun, 2005: 33). 

 Bir çocuğun durumları ya da olayları açıklama tarzı, içinde bulunduğu biliĢsel 

geliĢim dönemine bağlı Ģekilde farklılık gösterebilmektedir. Bireyin çeĢitli biliĢsel 

geliĢim aĢamalarına ulaĢabilmesi için gerekli olan fizyolojik olgunluğa eriĢmiĢ 

olması gerekmektedir. YaĢantısal tecrübeler ve toplumsal etkileĢimler, önemli ölçüde 

biliĢsel geliĢimi etkilemektedir (Topses, 2006: 42). 

 BiliĢsel geliĢim dönemleri her ne kadar yaĢlarla belirtilmiĢ olsa da bu 

dönemler her çocuk ve her toplum için farklı olabilmektedir. Son yıllarda 
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gerçekleĢtiriĢmiĢ olan araĢtırmalar, Piaget tarafından belirtilmiĢ olan bazı geliĢim 

dönemlerine ait özelliklerin daha erken yaĢlarda gözlenebildiğine dair bulgular elde 

etmiĢtir. Ancak yine de Piaget‟ in biliĢsel geliĢim kuramı geçerliliğini korumakta ve 

sürdürmektedir (Baykul, 2005: 10). 

 2.3. Matematik Tarihi ve Önemi 

 Tarihin farklı dönemlerinde pek çok medeniyet matematiği bir Ģekilde 

kullanmıĢ ve çeĢitli katkılarla matematiğin geliĢimini mümkün kılmıĢtır. 

Matematiğin çok tarihli ve çok kültürlü yapısını iyi Ģekilde çözümlemeden 

matematikte yetkinlik kazanmak olanaklı değildir. Bu doğrultuda matematiğin tarihi 

geliĢimine göz atıldığında, tarih sahnesine matematiğin ilk çıkıĢının gündelik 

gereksinimleri karĢılamak amacıyla geliĢtirilmiĢ olan basit ölçme ve sayma iĢlemleri 

Ģeklinde olduğu görülmektedir. Kuramsal olarak hem aritmetik hem de geometrinin 

temelleri, kasıtlı bir soyutlama yapılmadan ticaret, tarım, mimari ve astronomi 

çalıĢmalarında karĢılaĢılan problemlerin çözümüne dayanmaktadır. Matematik, 

Yunanlılar ile birlikte sistematik bir hal almıĢ ve cebir alanında Ġslam 

matematikçilerinin özgün çalıĢmalarıyla geliĢim göstermeye baĢlamıĢtır. 17. ve 18. 

yüzyıllarda Newton gibi matematikçilerle analiz konuları geliĢmiĢ, Cantor‟ un küme 

kuramı ve Euclid dıĢı geometrilerle matematiğin bilinen kesin yüzü oluĢmaya 

baĢlamıĢtır (Bayam, 2012: 11). 

 Saymanlık tarihinde görülen yöntemlerin en evrensel ve en eski olanlarından 

biri, kertilmiĢ kemik ya da ağaç yöntemidir. Söz konusu yönteme ait buluntuların 

çoğu yaklaĢık olarak M.Ö. 35.000- 20.000 tarihlerinden kalma olup Batı Avrupa‟da 

bulunmuĢ ve her biri üzerinde düzenli aralıklarla pek çok kertik dizisi taĢımakta olan 

çok sayıda kemiktir. Günümüze ulaĢmıĢ olan en eski aritmetik bilgisini bu kemikler 

oluĢturmaktadır  (Dönmez, 2002: 33). 

 Mezopotamya bölgesinde yaĢamıĢ olan Babillerin matematik konusundaki 

bilgileri, çoğu M.Ö. 1800-1600‟lü yıllardan kalan 400‟ün üzerindeki kil tabletten 

sağlanmıĢtır. Söz konusu tabletlerde cebir, kesirler, kübik ve karesel denklemler, 

çarpım tablosu, Pisagor üçgeni hesabı, karesel ve doğrusal denklemlerin çözüm 

yöntemleri ve trigonometrik çizelgeler gibi konular yer almaktadır. Astronomiye 
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duydukları yakın ilgi sebebiyle trigonometriyi geliĢtirmiĢlerdir. Babillerin 

matematiğe sağladıkları en büyük katkı ise 60 tabanlı sayı sistemidir (Tez, 2008: 20). 

 Herodot ve Aristoteles, geometrinin ve matematiğin Mısır‟da baĢlamıĢ ve 

arazi ölçümü ihtiyacı sebebiyle doğmuĢ olduğunu söylemektedir. Mısır geometrisi 

ispata dayalı olan bir geometri olmayıp Mısırlılar, daha çok hacim ve alan 

hesaplamalarıyla ilgilenerek özel çözümler ve pratik hesaplamalar üzerine 

odaklanmıĢlardır (Sayılı, 1996). 

 Geometrinin Mısır‟dan Yunanistan‟a geçmiĢ olduğu artık bir tartıĢma konusu 

olmaktan çıkmıĢ olsa da Yunanlılar aldıklarıyla yetinmekle kalmamıĢ, matematiğe 

yeni ve özgün bir kimlik kazandırmıĢlardır. Matematik; Thales, Euclid ve Pythagoras 

gibi Antik Yunan matematikçilerinin elinde doğruluğu tecrübeye dayalı olan 

deneysel önermeler yığını olmaktan çıkmıĢ ve mantıksal yöntemle doğruluğu 

ispatlanan bir sistem haline gelmiĢtir (Yıldırım, 2010: 51). 

 Batı Roma Ġmparatorluğu‟nun çöküĢünün ardından Avrupa‟da bilimsel 

ilerlemeler uzun süre yok denecek kadar az gerçekleĢmiĢtir. Takip eden süreçte Ġslam 

matematikçileri cebir, trigonometri ve geometri alanlarına çeĢitli katkılar yapmıĢ 

olup özelikle cebir alanında dikkat çekici katkılar gerçekleĢtirmiĢlerdir. Bu katkılar 

sayesinde cebir, bağımsız bir disiplin olmuĢtur (Topdemir ve Unat, 2009: 9). 

 17. yüzyılın ardından Batıda, çağdaĢ matematikte dönüm noktası olan ve 

Doğuda üretilemeyen önemli geliĢmeler yaĢandığı dikkat çekmektedir. Bunlardan 

biri Cantor‟ un küme kavramı, diğeri ise Descartes‟in koordinat düzlemidir. 

Descartes ve Fermat ‟ın çalıĢmalarından ilham alan Newton sayesinde ise türev 

konusu matematik literatürüne girmiĢtir. Bernolli, Euler, Gauss ve Leibniz‟ in 

karmaĢık sayılar ve analiz konusunda yapmıĢ oldukları çalıĢmalar, yeni keĢifler için 

19. yüzyıl matematikçilerini hazırlayıcı niteliktedir. Galois, Lagrange‟ nin 

denklemler teorisinden ilham almıĢ ve cebirsel denklemler teorisini geliĢtirmiĢtir. 

Benzer Ģekilde Newton, Euler ve Leibniz‟ in sonsuz küçükler hesabı, Weierstrass ve 

Cauchy‟ nin çalıĢmalarında netleĢerek son halini almıĢtır. Weierstrass ve Cauchy 

yakınsama ve limit gibi kavramların analizde nasıl uygulandıklarını göstererek türev, 

integral ve süreklilik gibi kavramların aydınlığa kavuĢmasını sağlamıĢlardır. Cantor 
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ise küme kavramını matematiğe sokarak çeĢitli sonsuzlar tanımlamıĢtır. Hareket 

noktası sayıların sonsuzluğunun gösterilmesi ve sayılar teorisi olan küme kavramı, 

günümüzde matematiğin dili olmuĢtur ve modern matematik bilindiği üzere bu 

kavram üzerine kurulmuĢtur. 19. yüzyılda Lobachevsky ve Riemann‟ ın kurmuĢ 

olduğu Euclid dıĢı geometriler ise modern matematiği karakterize etmiĢ olan bir 

diğer geliĢmedir. Günümüzde ise matematik, bilgisayar ortamında çok daha soyut bir 

hal almaktadır (Baki, 2006: 55). 

 Matematiğin dikkat çekici tarihi yalnızca kendi içeriğini zenginleĢtirmekle 

kalmamıĢ, sosyal hayattan teknolojiye kadar pek çok açıdan insan yaĢantısını 

etkilemiĢtir. Hem matematiğin insanlık tarihinde oynamıĢ olduğu rol hem gündelik 

hayattaki yeri hem de kültürle olan iliĢkisi, matematiğin önemini ortaya koymakta ve 

matematik tarihinin öğrencilere katkı sağlayacağını göstermektedir. Ayrıca büyük 

matematikçilerin de hatalar yapmıĢ olduklarını, üstesinden gelemedikleri konularda 

karĢılaĢtıklarını bilmek, öğrencilere cesaret verebilmektedir. Bununla birlikte 

matematik tarihinin öğrenilmesi, matematiğin yalnızca sayı ve sembollerden ibaret 

bir alan olmadığını, insanlığın çeĢitli ihtiyaçlarına hizmet ettiğini de gösterdiğinden 

son derece önemlidir (Bayam, 2012: 14-15). 

 Genel olarak matematiğin önemi, sadece eğitim kurumlarında ne düzeyde yer 

aldığı ile değil, bilim ve teknolojini damgasını vurmuĢ olduğu çağımızda, günlük 

hayatımızı etkinlikle devam ettirebilmemiz açısından onsuz yapılamamasında 

kendisini göstermektedir (Yıldırım, 2009: 7). 

 Matematik, bütün insanlarda doğuĢtan mevcut olan düĢünme yollarını 

geliĢtirir. Matematiği iyi Ģekilde kavramıĢ olan insan, muhakeme yeteneği geliĢmiĢ 

olduğundan diğer alanlardaki konuları daha iyi kavrayabilir. Matematik, insanlara 

daima araĢtırma arzusu ve her konuda doğruyu bulma becerisini de kazandıran bir 

alandır.  Gerek insanların zihinlerinin geliĢmesinde, gerekse tekniğin bütün 

alanlarının ilerlemesinde matematik vazgeçilmez ve önemli bir rol oynar. Ayrıca 

insanları verimli ve doğru düĢünmeye, isabetli kararlar almaya hazırlar. Matematik 

kiĢiyi bilimsel düĢünmeye ve araĢtırma yapmaya teĢvik etmekle beraber, insanların 

mevcut yaĢantılarında ve güncel olaylarda karĢılaĢtıkları problemlere pratik çözümler 
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bulabilmelerine ve doğru kararlar alabilmelerine büyük katkılar sağlamaktadır 

(Göker, 1997: 22). 

 Diğer bilimlere kaynaklık etmesi açısından da matematik son derece 

önemlidir. Bilimlerin çoğu, matematik onlardan çıkartıldığında bilim olma 

özelliklerini kaybetmektedir. Diğer bilimler, gözlemlenen olayları nicel bir biçimde 

ifade etmeye baĢladıklarında matematikten yardım almaktadırlar. Bu sebeple bütün 

bilimler için matematik vazgeçilmez bir niteliktedir. Genel mantığın uygulanması ve 

insan zihninin bu yolda iĢlemesi görevini matematik görmektedir. Ayrıca fizik, 

astronomi ve mekanik bilimlerinin de temelini meydana getirmektedir. Bunların 

haricinde sosyal bilimler, tıp, jeofizik, jeoloji, iĢ idareciliği, sosyoloji ve psikoloji 

gibi alanlarda da matematiğe fazlasıyla ihtiyaç duyulmakta ve yaygın bir Ģekilde 

matematik kullanılmaktadır. Ayrıca günümüzde medeniyetin ön saflarını tutan büyük 

endüstriler ve yan kuruluĢları, matematik sayesinde ortaya çıkmıĢ olan eserlerdir. 

Örneğin bilgisayarların içinde yer alan uygulamaların arka planlarında binlerce 

matematik iĢlemi yer almaktadır (Yıldırım, 2009: 7-8). 

 Genel olarak matematik, insan hayatına kolaylık sağlayan ve gündelik 

yaĢamda insanların karĢısına çıkan problemlerle baĢa çıkabilmeleri için akılcı ve 

mantıklı düĢünmenin yollarını gösteren, insanların olayları daha tarafsız ve daha 

tutarlı değerlendirebilmelerini sağlayan, yaĢamı eğlenceli ve renkli kılabilen bir 

destektir  (Yenilmez ve Can, 2006: 51). 

 2.4. Bilimsel ve Sosyal bir Olgu Olarak Matematik 

 Her toplumun ve her çağın kendine özgü problemleri mevcuttur. Zaman 

ilerledikçe ortaya yeni problemler çıkmaktadır. Problemlerin nitelikleri değiĢtikçe 

buna bağlı olarak toplumların gereksinimleri ve ilgi odakları da değiĢmektedir. Bu 

yöndeki değiĢim ise bilim ve teknolojide görülen geliĢimi kendisiyle birlikte 

getirmektedir. Böylelikle bilim ve teknolojiyi beslemekte olan kaynaklardan biri 

durumundaki matematiğin de farklı özellikleri ve farklı yönleri ortaya çıkmaktadır. 

Matematik, çok küçük hesaplamaların gerçekleĢtirildiği bir yapıdan çok daha büyük 

hesaplamaların gerçekleĢtirildiği bir hale gelmektedir. Örneğin; bir uydunun uzaya 

fırlatılabilmesi için gerekli olan hesaplamaların el ile yapılması, yaklaĢık 200.000 
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kiĢilik bir ekibin uyumadan, dinlenmeden ve hiçbir hata yapmadan 35 yıl boyunca 

sürekli olarak hesaplama yapmasını gerektirmektedir. Ancak günümüzde matematik 

sayesinde söz konusu iĢlem oldukça kısa bir süre içerisinde gerçekleĢtirilebilmekte 

ve hatta bazen bir gün içinde birden fazla uydu uzaya gönderilebilmektedir (Kaçar ve 

Nasibov, 2005: 343). 

 Günümüz toplumu çok değiĢkenli problemlerin üstesinden gelebilecek ve 

soyut problem çözme becerisine sahip olan bireylere gereksinim duymaktadır. Bu 

açıdan matematik, hem problem çözebilme hem analitik düĢünebilme hem de 

bağımsız ve yaratıcı karar verebilme becerilerini kazandıran bir alandır. Bu açıdan 

evrensel bir dil ve bir düĢünce biçimi olan matematik, geliĢen dünyada hem birey 

hem toplum hem de bilim ve teknoloji için son derece önemli ve vazgeçilmez bir 

unsurdur  (Açıkgöz, 2000: 1). 

 Matematik, yeni bilgilerin elde edilerek denetlendiği ve gelecek kuĢaklara 

aktarılmasında güvenilir ve zaman ve mekâna bağlı olmayan bir araçtır. Bunun 

sebebi ise matematiğin kendine özgü dile sahip olan bir iletiĢim aracı olmasıdır. Dil, 

din, ülke ve ırk tanımadan uygarlıkları zenginleĢtiren evrensel bir dildir. Birey, 

toplum, bilim ve teknoloji için değeri son derece büyüktür. Matematiğin temelinde 

insanların basit gereksinimlerini karĢılamak için yaratılmıĢ olan bilgiler kümesi yer 

almaktadır. Örneğin; geometrinin temelini eski Mısır topraklarında her yıl taĢan Nil 

Nehri sularının altında kalan tarlaların sınırlarını belirlemek meydana getirmektedir. 

“Matematik” sözcüğünün tarihin ilk yıllarında kullanılmıĢ olup olmadığı ile ilgili 

kesin bir bilgi mevcut olmasa da günümüzde matematik, yalnızca matematiksel 

olarak kalmamıĢ; biyo- matematik, tıbbi matematik ve müzikal matematik gibi çeĢitli 

uygulama alanları ortaya çıkmıĢtır (Ersoy, 2003: 21). 

 Toplumların lokomotifi konumundaki okulların asıl görevi öğrencilere nasıl 

öğreneceklerini öğretmektir. Bu doğrultuda matematik, mevcut bilgi ile yeni bilgileri 

bütünleĢtirerek anlama, bağ kurma, sentez yapabilme ve bilgileri yorumlayabilme 

gibi yeteneklerin kazandırılmasına katkı sağlar. Matematik bilimi bireylerde doğru 

ve sistemli düĢünme yeteneği geliĢtirmeyi amaçlamaktadır. Matematiğin amacı 

bireyi araĢtırma yaparak düĢünmeye, kalıplaĢmıĢ olan düĢüncelerden kurtularak 

kendi kendine öğrenmeye ve doğru soru sormaya yöneltmektir. Matematiğe gereken 
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önem ve değeri vermeyen toplumlar, sanatı ve bilimi yaĢayamamakta ve aynı 

zamanda sosyo- ekonomik kalkınmadan, nitelikli hizmet ve ürünlerden söz 

edememektedir. Bu sebeple bütün toplumlar kalkınma, bilgilenme ve geliĢme 

amacıyla matematiği önemsemektedir. Ortaçağ karanlığında bile matematiğin 

yıpranmayan tek bilim dalı olduğu ve eğitim kurumlarının ders programlarında yer 

aldığı dikkat çekmektedir (Ersoy, 2003: 19). 

 Son 50 yılda matematik alanında, toplam 2500 yılda ortaya çıkandan çok 

daha fazla buluĢ yapıldığı görülmektedir. Dünya genelinde 1500 adet matematik 

dergisi yer almakta ve her yıl yaklaĢık 25.000 kadar matematik çalıĢması 

yayımlanmaktadır. Toplumsal geliĢme ve değiĢmelerle birlikte matematik de kendi 

içinde geliĢmeler göstermeye devam etmektedir (Alsan, 2008: 1). 

 Ġlk çağlardaki insanlar mağaraların duvarına bir geyik resmi çizdiklerinde, 

soyut bir eĢitlik kavramını meydana çıkarmıĢlardır. Çizdikleri hayvan resmi ile 

gerçek hayvan arasında bir iliĢki kurmuĢlardır. Herhangi bir geyik ve genel bir geyik 

gibi fikirler soyutlama yolundaki ilk adımlar olmuĢ ve böylelikle ilkel insanlar 

matematiği düĢünmeye ve kullanmaya baĢlamıĢtır. Bu aĢamadan “X” bilinmeyen 

teriminin söz konusu geyiği ifade etmesi için her ne kadar küçük bir aĢama gerekiyor 

olsa da bu aĢamanın oluĢması binlerce yıl sürmüĢtür. Buradan hareketle matematiğin 

insan doğasında yer aldığı söylenebilir (Nesin, 2003: 86).  

 2.5. Matematik Öğretiminin Ġlkeleri, Genel Amaçları ve Gerekçeleri 

 Gündelik yaĢamda pek çok kullanım alanı olan matematiğin okullarda 

korkulacak bir ders olarak algılanmasına ve öğrencilerin sözel ya da sayısal alanlarda 

gruplaĢmalarına etki eden temel etmenlerden biri matematik öğretiminin ilkelerinin, 

amaçlarının ve gerekçelerinin öğretmenler tarafından yeteri kadar kavranamaması ve 

öğrencilere gerektiği kadar hissettirilememesidir (Özdemir, 2010: 5). 

 2.5.1. Matematik Öğretiminin Temel Ġlke ve Amaçları 

 Matematik öğretiminde hedeflenen temel noktalardan birinin, iliĢkisel anlama 

olduğu görülmektedir. ĠliĢkisel anlama, matematikle ilgili kavram ve iĢlemlerin 
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öğrenciler tarafından anlaĢılması, bu kavram ve iĢlemler arasındaki bağların 

kurulması Ģeklinde açıklanabilmektedir (Baykul, 2006: 38). 

 ĠliĢkisel anlamanın gerçekleĢtirilebilmesi, bir baĢka ifadeyle etkili bir 

matematik öğretiminin sağlanabilmesi için uyulması gereken bir takım ilkeler 

bulunmaktadır. Bu ilkeler Ģu Ģekildedir (Özdemir, 2010: 8-9): 

 Kavramsal Temellerin OluĢturulması: Matematik, kendi baĢına bir dil 

olması sebebiyle pek çok kavram ve terime sahiptir. Bu sebeple bir 

konu öğretilirken temel kavramların verilmeden uygulamaya 

geçilmesi ezbere öğrenmeye neden olmaktadır. Örneğin; kare 

kavramının ne olduğunun ve karenin özelliklerinin verilmeden karenin 

alan ve çevre hesapları ile ilgili formüllerin verilmesi ezberlemeye yol 

açmaktadır. Bu Ģekilde bir yöntemle kalıcı ve etkili öğrenme 

sağlanamamaktadır. Öğretmenin, kavramları öğrencilere 

kazandırırken onların zihinlerinde uygun Ģemaların oluĢmasına 

yardımcı olması gerekmektedir. Kavram bilgisi verilirken çok yoğun 

matematiksel ve sembolik bir dilden kaçınmak ve sade bir anlatım 

yapmak daha faydalı olmaktadır. 

 Ön ġartlılık Ġlkesine Önem Gösterme: Matematik, herhangi bir dıĢ 

katlı olmadan kendisini ürettiğinden, yani yığılmalı ve ardıĢık bir 

disiplin olduğundan diğer derslere göre matematik konuları daha sıralı 

ve güçlü bir yapıya sahiptir. Bu sebeple yeni kavramların 

öğrenilebilmesi, daha önceki kavramların öğrenilmiĢ olmasına 

bağlıdır. Yeni kavram ve becerilerin öğretilmesine geçilmeden önce 

öğrencilerin hazır bulunma seviyelerinin tespit edilmesi ve eksiklikleri 

tamamlayıcı etkinliklerin düzenlenmesi gerekmektedir.  

 Anahtar Kavramlara Önem Verme: Matematikteki bazı kavramlar, 

diğer kavramlar iĢlenirken bir araç olarak kullanılabilmektedir. 

Örneğin; toplama, çıkarma, çarpma ve bölme gibi temel matematiksel 

iĢlemlerin kavratılmasında sayı doğrusu etkili bir araçtır.  

 Öğretimde Öğretmen ve Öğrenci Görevlerinin Ġyi BelirlenmiĢ Olması: 

Matematik dersinde öğretmenin anlatan, öğrencinin ise kendisine 

sunulmakta olan bilgileri hazır olarak alan konumunda olmaması 
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gerekmektedir. Bazen öğretmenin konuyu açıklayarak ve 

örneklendirerek anlatan, bazen de öğrencilerle tartıĢan ve onların 

sunularını izleyen, onları yönlendiren bir rehber konumunda olması 

gerekmektedir. Bu doğrultuda matematik öğretmenlerinin dikkat 

etmeleri gereken hususlar Ģu Ģekildedir (Aksu, 1991: 10-11): 

1. Planlı öğretim yapılarak kiĢisel farklılıkların göz 

önünde bulundurulması gerekmektedir. 

2. Öğretim etkinliklerinde öğrencilere uygun pekiĢtireçler 

ve ipuçları verilerek etkinliklere etkin Ģekilde 

katılımlarının sağlanması gerekmektedir. 

3. Öğrencilere düzeltme yapılması ve dönüt verilmelidir. 

4. Öğretimde yeni teknolojilerden faydalanılmalıdır. 

 Öğretimde Çevreden Faydalanma: Matematik öğretimindeki temel 

hedeflerden biri problem çözme becerisini günlük hayata taĢımak ya 

da olayları daha iyi Ģekilde analiz edebilmek olduğundan öğretimin 

sınıfla sınırlandırılmaması gerekmektedir. Matematik öğretiminde söz 

konusu hedefe ulaĢabilmek için kimi zaman ders çevreye, kimi zaman 

da çevre sınıfa taĢınmalıdır. Böylelikle öğrenilen bilgiler kolayca 

farklı durumlara transfer edilebilmektedir. Örneğin; yüzde hesapları 

öğretilirken bir mağazaya ait olan indirim oranlarının incelenmesinden 

faydalanmak mümkündür. 

 AraĢtırma ÇalıĢmalarına Yer Verme: Öğrencilerin matematik dersinde 

bilgiyi hazır Ģekilde alan edilgen alıcılar değil, etkin bir konumda 

olmaları gerekmektedir. Öğrencilerin derslere etkin katılım 

göstermelerini sağlayabilmek için rutin anlatımlar yerine araĢtırma 

çalıĢmalarını kullanmak gereklidir. Öğrenciler, araĢtırmalar sayesinde 

öğrendiklerini uygulama imkânı bularak özgün düĢünebilme ve 

açıklama yapma becerilerini geliĢtirmektedir. 

 Matematiğe KarĢı Olumlu Tutum GeliĢtirme: Pek çok insana göre 

matematik, bir zamanlar okullarda sınıf geçebilmek için ezberlenmek 

zorunda kalınan bir takım denklemler ve formüller karmaĢasıdır. 

Matematik, matematikçilerin, mühendislerin ve fizikçilerin 

uğraĢmaları gereken bir alan Ģeklinde algılanmaktadır. Matematiğin 

günlük hayattaki yerinin ve öneminin anlaĢılamaması, müzikte ve 
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hatta resimdeki kalıpların oluĢturulurken bile kullanıldığının fark 

edilememesi, matematiğin karmaĢık ve zor iĢlemler topluluğu 

Ģeklinde tanıtılmasından kaynaklanmaktadır. Ayrıca matematiğin 

insanların korku duymalarına sebep olan sınavlardan ve hayatı zehir 

eden derslerden biri olarak görülmesi ve okulu bitirir bitirmez 

kurtulacak olunan bir kâbus olarak düĢünülmesi, onu anlayamamaktan 

kaynaklanmaktadır. Çünkü insanlar genel olarak anlayabildikleri 

Ģeyleri sevmekte ve anlayamadıklarına karĢı olumsuz bir tutum 

sergilemektedirler. Öğrencilerin matematikte baĢarılı 

olamayacaklarını düĢünerek endiĢelenmeleri, ilköğretimden 

baĢlayarak ilerleyen okul yıllarında devam etmektedir. Sonuç olarak 

bu derse karĢı öğrencilerde özgüvensizlik geliĢmektedir. Hatta 

matematiği öğrenebilecek seviyede zeki olmadıkları ve matematiğin 

kendilerinin uğraĢabilecekleri konular arasında yer almadığı kanaatine 

varmaktadırlar. Temel eğitimin beĢinci sınıfında matematik dersine 

karĢı geliĢtirilen tutum puanlarının en yüksek olduğu ve sınıflar 

ilerledikçe söz konusu tutum puanlarının düĢmekte olduğu tespit 

edilmiĢtir. Durumun böyle olmasında öğretmenlerin ilköğretim 

seviyesinden baĢlayarak giderek ağırlaĢan ansiklopedik bilgilere 

ağırlık vermeleri ve genellikle dersin iĢleniĢinde soru-cevap ve düz 

anlatım yöntemlerini kullanmaları etkili olmaktadır. Matematik 

dersine karĢı olumlu tutum geliĢtirebilmek için dikkat edilmesi 

gereken hususlar Ģu Ģekildedir (TaĢ, 2005: 12): 

1. Öğrencilere çok kesin muhakemenin telkin edilmemesi 

gerekmektedir. 

2. Ders esnasında çok fazla Ģey vermek için gereksiz 

uzatmalar yapmaktan kaçınılmalıdır. Önemli noktaların 

titizlikle öğretilmesi ancak karmaĢık ve soyut 

kavramların kullanılmasında ısrarcı olunmaması 

gerekmektedir.  

3. Öğrencilerin öğrenip öğrenmediklerinin ölçülmesi için 

sorular sorulmalıdır. 

4. Öğrencilerin matematik diline alıĢabilmeleri ve kendi 

baĢlarına matematiksel ifadeleri düzgün 
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kullanabilmeleri için gereken bazı kuramlar 

bilinmelidir. 

5. Konu anlatımında zamanın iyi ayarlanması 

gerekmektedir. Ders çok uzun süre anlatılmamalıdır. 

Çünkü hem uzun süre anlatı, kavram karmaĢası 

yaratabilmekte hem de öğrenciler dikkatlerini 

kaybetmektedir. 

 Ġlkeler haricinde matematik öğretimindeki genel amaçlar ise Ģu Ģekilde 

sıralanabilmektedir (Tantürk, 2007: 67): 

 Temel matematiksel becerilerin ve bu becerilere dayalı olan 

yeteneklerin kazandırılmasıyla günlük hayattaki problemlere pratik ve 

alternatif çözümler üretebilmek, 

 Matematiksel kavramları, fen bilimleri ve sosyal bilimler gibi diğer 

alanlarda yapılan çalıĢmalar için anlamak, 

 Matematiğin toplumsal, çevresel, siyasi, sosyal ve benzeri çeĢitli 

kullanım alanlarını öğrenmek, 

 Matematiksel bilgilerin ve becerilerin sınav, test ve ileri seviyelerdeki 

kullanımını öğrenmek. 

 Matematik öğretimindeki diğer bir amaç ise matematiksel çalıĢmalar 

sayesinde çocukların kendi matematiksel becerileri ve yeteneklerinin ileri düzeye 

ulaĢmasını sağlayarak, geliĢmekte olan teknolojileri takip etmelerine imkân 

sağlamaktır. Çocuğun kendi hayatında matematiği uygulayabilmesini sağlamak, 

matematikte ise kendini ifade etme becerisini ve yaratıcılığını kazandırmaktır. Ayrıca 

matematiğin dayanmakta olduğu esas ve temelleri anlayarak dünya kültüründe, 

tarihte ve toplumdaki kendi önemini değerlendirebilmesi maksadıyla matematikteki 

bir takım güzellik ve faydaların kazandırılması amaçlanmaktadır (Tantürk, 2007: 67). 

 Altun (2008)‟ a göre matematik öğretimindeki genel amaç, bireye gündelik 

yaĢamın gerektirdiği matematiksel bilgi ve becerileri kazandırmak ve ona problem 

çözebilmeyi öğretmek, problem çözme yaklaĢımı içinde karĢılaĢtığı olayları ele alan 

bir düĢünce Ģekli kazandırmaktır. Söz konusu problem çözme yaklaĢımı ile bireylere 
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kazandırılması hedeflenen dört aĢama mevcuttur. Bu aĢamalar Ģu Ģekildedir (Altun, 

2008: 7): 

 Bir zorlukla karĢılaĢılması durumunda, bu zorluğun kaynaklarını 

görme ve zorluğu yalın bir biçimde ortaya koyma, 

 Zorluğu ortadan kaldırabilmek için kullanılacak olan stratejileri 

belirleme, 

 Çözüm için plan yapma, 

 Uygulanan çözümü değerlendirme. Bu son aĢamada zorluğun nasıl 

çözüldüğü, baĢka bir çözüm yolu olup olmadığı, çözümün bekleneni 

tam olarak verip vermediği ve değiĢik koĢullar altında aynı veya 

benzer bir zorluğun ortaya çıkması durumunda nasıl bir çözüm 

uygulanabileceği gibi sorulara yanıt aranmaktadır. 

 Matematik öğretimi ile sezgisel ve yaratıcı düĢünceye sahip olan bireyler 

yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. Buradaki temel ilke bireylerin yukarıda sıralanan 

Ģekilde çözüm modelleri meydana çıkarabilmeleri ve meydana çıkardıkları 

modellerin çözümü ile ne gibi bir sonuca ulaĢacaklarını önceden kestirebilmeleridir. 

Aynı zamanda bireylerde genelleme yapabilme becerisi ile estetik tarafın 

geliĢtirilmesi de amaçlanmaktadır. Matematik ile alakalı bir örnek ya da bin örnek 

çözülebilir. Ancak çözüm yolu bir model Ģeklinde ortaya konulamadığında 

matematik, ezbere dayalı bir bilgiden öteye geçememektedir. Bu yönün 

geliĢtirilebilmesi ise bireylerin genelleme yapabilme becerileri ile ilgilidir. Bireylerin 

estetik tarafının geliĢtirilmesinde ise kendi doğalarındaki bilgilerin bütün ortamlara 

uygun bir düzen içinde ortaya konması esas alınmaktadır. Genel olarak matematik 

öğretimiyle kazandırılması amaçlanan beceriler bu Ģekilde özetlenebilmektedir. 

Matematik öğretimi yalnızca matematiksel becerilerin değil bir takım değer ve 

tutumların kazandırılmasına da hizmet etmektedir. Kazandırılması amaçlanan 

değerler Ģu Ģekildedir (DemirtaĢ, 2007: 21-22): 

 Matematiğin modern toplumların geliĢmesine ve insanlığın 

ilerlemesine etkilerinin farkına varabilmek, 

 Matematiğin kültürel değerlerini koruyabilmek, 
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 Matematiksel süreçlerin gücü ve ulaĢılan sonuçların kesinliği ile 

doğruluğunu kavrayabilmek, 

 Matematikten boĢ zaman etkinlikleri olarak faydalanabilmek. 

 Kazandırılması amaçlanan tutumlar ise Ģu Ģekildedir (Aksu,1991: 5): 

 Bir konu üzerinde dikkati yoğunlaĢtırabilme gücü ve düzenli çalıĢma 

alıĢkanlığı geliĢtirebilmek, 

 Güçlü kiĢilik özelliklerine sahip olabilmek ve kendine güven duygusu 

geliĢtirebilmek, 

 Özgün ve bağımsız düĢünme alıĢkanlığı geliĢtirmek. 

 Netice itibariyle matematik öğretimindeki amaç, öğrencilerin seviyelerine 

uygun olarak gerekli matematiksel bilgileri ve becerileri kazandırmak ve bunların 

kazanıldığı durum ve yerleri tanıtarak uygulayabilecekleri ortamları hazırlamaktır 

(Altun, 2008: 9). 

 2.5.2. Matematik Öğretiminin Gerekçeleri 

 Toplumları ve dünyayı yeniden Ģekillendiren teknolojik ve bilimsel bilgi 

üretiminin her geçen gün hem hızı hem de ivmesi artmaktadır. Dünyada 20 yıl önce 

üretilen bilginin niceliksel olarak miktarı her geçen beĢ yılda bir, iki katına 

çıkmaktaydı. Günümüzde ise dünya genelinde her dakikada yeni bir makale ve her 

15 dakikada bir yeni bir doktora tezi yazılmaktadır. ÇağdaĢ teknoloji ve bilim üreten 

bilim insanlarının ise %90‟ı yaĢamlarını sürdürmektedir. Bu sebeple içinde 

bulunduğumuz zaman dilimi, bilgi çağı Ģeklinde isimlendirilmektedir. Bilgi 

üretimindeki en önemli faktör olan insan zihninin geliĢimi ise ancak eğitim sayesinde 

gerçekleĢmektedir. Bu sebeple eğitim artık yalnızca bilen değil, sorgulayan, eleĢtirel 

düĢünen, sürekli öğrenen, yeniliklere ayak uyduran ve kendisi yenilikler getiren 

bireyler yetiĢtirmeyi hedeflemektedir (Özdemir, 2010: 5). 

 Bu bağlamda eğitim sisteminin bir alt sistemi olan matematik eğitimi de 

yalnızca matematik bilen değil, bildiklerini gündelik hayatta uygulayan, iletiĢim 
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kuran, problem çözen, matematik yapan ve bunları yapmaktan mutluluk ve keyif 

duyan bireyler yetiĢtirmeyi hedeflemektedir (Olkun ve Toluk-Uçar, 2004: 6). 

 Tarihsel süreçte matematiğin toplumların temel gereksinimlerinin 

giderilmesinde kullanılması, çağdaĢ teknoloji ve bilimin geliĢiminde matematiğin 

vazgeçilmez nitelikteki kaynaklardan biri olması ve gündelik hayattaki yerine bağlı 

olarak okullardaki matematik öğretiminin önemi her geçen gün artmaktadır. 

Matematik öğretimindeki en büyük gerekçelerden biri, bu öğretimle bireylerin 

matematiksel bilgilerle donatılmasından ziyade onlara gündelik hayatta karĢı karĢıya 

geldikleri problemleri çözebilmeleri konusunda yardım sağlayacak beceri ve 

yöntemlerin kazandırılmasının amaçlanmasıdır. Bu sebeple etkilini bir matematik 

öğretimi, bireylerin matematiksel ilke ve kavramları kavrayabilme, yaratıcı ve kritik 

düĢünebilme ve iletiĢim kurabilme yeteneklerine dayalı olmaktadır (Görgen ve 

Tahta, 2005: 1-2). 

 Günümüzde yaĢanan bir takım gerçeklerle matematik öğretiminin gerekçeleri 

açıklanabilmektedir. Söz konusu gerçekler Ģu Ģekildedir (Özdemir, 2010: 6): 

 Ġnsanların ihtiyaçlarını karĢılamada hazır durumda olanı kullanmaları, 

 Tüketici toplum anlayıĢının yaygın hâle gelmesi, 

 Velilerin, çocukların çeĢitli sınavlardan yüksek baĢarı elde etmelerini 

beklemeleri, 

 Fen ve sosyal bilimcilerin matematikten yararlanmaları, 

 Planlamacı ve politikacıların kendi alanlarındaki çeĢitli problemlere 

pratik çözümler aramaları. 

 Bu gerçekler, matematiğin planlamadan politikaya kadar pek çok alanda 

kullanıldığını ve günlük hayatın vazgeçilmez bir unsuru olduğunu ortaya 

koymaktadır. Matematik, toplum ile karĢılıklı bir etkileĢim içerisinde olan karmaĢık 

yapıdaki bir etkinlik durumundadır. Günlük hayatın ve bilimin önemli araçlarından 

biri konumundaki matematiği etkili biçimde kullanabilmekte olan bireyler 

karĢılaĢtıkları sorunların çözümünde baĢarılı neticeler elde edebilmektedir. Bu 

sebeple okul öncesi programlardan yükseköğretim programına kadar bütün alanlarda 
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ve her seviyede matematik öğretimine yer verilmesi gerekmektedir (Yılmaz, 2006: 

13). 

 2.6. Türkiye’de Matematik Öğretimi 

 Dünyadaki demokrasi, insan hakları, bilim ve teknoloji alanlarındaki 

geliĢmeler, öğretim programlarının da değiĢime uğramasını zorunlu kılmaktadır. 

DeğiĢime mecbur eden bu sebeplerden dolayı cumhuriyetin ilk zamanlarından 

günümüze kadar matematik öğretim programının da değiĢim yaĢadığı görülmektedir. 

Dolayısıyla Türkiye‟de matematik öğretimi denildiğinde söz konusu değiĢim ve 

geliĢmelerle karĢılaĢılmaktadır. 

 1924 programı cumhuriyet dönemindeki ilk program olup, bu programda 

matematik öğretimi “Hesap ve Hendese” ismindeki derslerle verilmiĢtir. Matematik 

dersinin ismi 1924, 1926 ve 1936 yılı programlarında “Hesap ve Hendese” olarak 

geçmiĢtir. Ġlk defa “Matematik” ismi 1948 yılı programında kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. Matematik dersi için 1948 programında Ģehir ilkokullarına 1. ve 4. 

sınıflarda haftalık 4 ders saati ve 5. sınıflara haftalık 5 ders saati süre ayrılmıĢtır. 

Aritmetik ve geometriyle ilgili olan öğretim programı ilkokulların 1. sınıflarından 5. 

sınıfına kadar Ģeritler Ģeklinde ele alınmıĢtır. Okutulacak olan sınıfla ilgili konular bu 

Ģeritlerde maddeler hâlinde verilmiĢtir. Verilen konu Ģeritleri sayıları hem kavramak 

hem de yazdırmak, ölçüler, iĢlemler, tahmin, grafikler, defter tutma ve aritmetik 

iĢaretler olarak belirtilmiĢtir (Akça, 2007: 35). 

 Matematik programıyla ilgili ilk program değerlendirme 1948 yılındaki 

program üzerinde yapılmıĢtır. Ancak bu değerlendirme yalnızca matematik dersini 

değil, diğer dersleri de kapsamaktadır. 1948 yılı ilkokul programında belirtilen 

matematik dersinin amaçları Ģu Ģekildedir (Yıldırım, 2009: 19): 

 Öğrencilerde, aritmetik bilgisini yaĢamdaki gerçek koĢullara 

uygulama yeteneğini geliĢtirmek, 

 ĠĢlemlerde çabukluk ve doğruluk sağlamak, 
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 Matematiği öğrencinin günlük yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları 

çözebilmesini sağlayacak olan bir düĢünme yöntemi hâline 

getirmektir. 

 1936 ve 1948 yıllarındaki ilkokul programlarında, öğrencide sayı kavramının 

geliĢmesi, öğrencilere sayı kavramının verilmesi, problem çözme aĢamaları, 

iĢlemlerin yapılması, grafikler, terimler ve ölçüler üzerinde durulmuĢtur. 1948 

programında matematik çalıĢmalarının değerlendirilmesi ve öğretmenlerin sınıf 

içindeki çalıĢmaları değerlendirme yöntemlerinin verilmesi olumlu yönde bir geliĢme 

ve değiĢmedir. 1948 programını diğer programlardan ayıran en önemli fark, bütün 

sınıflarda aritmetik öğretimindeki amaçların ve ilgili açıklamaların verilmiĢ durumda 

olmasıdır. Aynı zamanda 1948 programında geometri dersinin amaçları daha 

detaylıdır. Geometri dersi konularında yeni kavramlar getirilmiĢtir. Örneğin kare, 

dikdörtgen, küp, silindir, üçgen, piramit, küre, doğru, koni gibi kavramlar bu 

programla kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Çelenk ve diğerleri., 2000: 72). 

 1961 yılı taslak programında ve 1968 yılı programlarında temel eğitimin 

birinci kademe haftalık ders sürelerinde 1, 2, 3 ve 4. sınıflara haftalık 4 saat, 5. 

sınıflara ise 5 saat matematik dersi süresi ayrılmıĢtır. 1968 yılı ilkokul programındaki 

matematik ile ilgili kısımda belirlenmiĢ olan amaçlar, 1948 yılı programından farklı 

olarak ele alınmıĢ ve aritmetik ile geometri alanında yapılacak olan çalıĢmalarla 

öğrencilere kazandırılacak bilgiler yeniden düzenlenmiĢtir. Önceki programlardan 

farklı olarak 1968 yılı ilkokul matematik programı modern matematiğe yer vermiĢtir. 

Ayrıca bu programda öğrencilere matematiği sevdirme ve matematiğe karĢı olumlu 

tutum geliĢtirmeye önem verilmiĢtir. 1968 yılı ilkokul programında matematik 

öğretiminin amaçları daha yalın ve belirgin bir dille ifade edilmiĢ olup söz konusu 

amaçlar ana baĢlıklarıyla Ģu Ģekildedir (Yıldırım, 2009: 19-20):  

 Matematiğin akıl yürütmeyi ve düĢünmeyi geliĢtirmesi yönünde, 

 Geometri yönünde, 

 Matematikle alakalı becerileri elde etme açısından, 

 Yeri geldikçe matematikle ilgili öğrendiklerini uygulama açısından, 

 Matematiğin sürükleyici etkisi açısından öğretimin amaçları 

belirlenmiĢ ve öğrencilere bu amaçların kazandırılması esas alınmıĢtır. 
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 1970‟li yıllara gelindiğinde ise sekiz yıllık ilköğretim denemesi ve buna 

yönelik program çalıĢmalarının gündeme geldiği ancak bu çalıĢmaların deneme 

aĢamasında kaldığı görülmektedir. 1982 yılında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar 

neticesinde ise amaç, iĢleyiĢ, davranıĢ ve değerlendirme boyutlarını içermekte olan 

bir model kabul edilmiĢtir (Arslan, 2000: 8). 

 1983 yılına kadar ilkokul programlarında matematik dersine ait program diğer 

derslerle beraber yer almıĢtır. 1983 yılında ise ilk defa ayrı bir kitap olarak 

yayınlanmıĢtır. 1983 yılı programının içeriğinde varlıklar arası iliĢkiler, zihinden 

iĢlem yapma becerisi, dört iĢlem becerisi, doğal sayılar, kesirler, hem doğal sayılar 

hem de kesirler ile yapılan iĢlemler, oran ve orantısı, yüzde, iskonto ve faiz hesapları, 

geometrik Ģekiller ve bunların hacim ve alanları yer almaktadır (Akça, 2007: 40). 

 1983 yılı programı daha sonra ilköğretim kavramı olarak ortaokul matematik 

programıyla birleĢtirilmiĢ ve “5+3 8 Ġlköğretim Matematik Dersi Programı” ismiyle 

çıkartılmıĢtır. 1983 yılı matematik programı ile 1990 yılı matematik programı 

arasındaki en büyük farklılık ise 1990 yılı programında altı, yedi ve sekizinci 

sınıfların programlarının yer almasıdır (Yılmaz, 2006: 36). 

 1983 yılı matematik programı 1998 yılında değiĢtirilmiĢtir. 1997 ve 1998 

yıllarından itibaren sekiz yıl süreli zorunlu eğitime geçilmiĢ ve 1, 2 ve 3. sınıflarda 

haftalık dörder saatlik matematik dersi verilmeye devam edilmiĢtir. 1990 yılı 

Ġlköğretim Matematik Programının kapsamında kümeler, kümelerde kesiĢme ve 

birleĢme, sayıları okuma ve yazma, kesirler, kesirlerde dört iĢlem, kesirlerin 

karĢılaĢtırılması, ondalık kesirler, zihinden iĢlemler, kar, zarar ve faiz hesaplamaları, 

aritmetik ortalama, arazi, hacim ve alan ölçüsü, geometri, alan ve çevre 

hesaplamaları, geometrik Ģekiller, ölçek ve plan, piramit, küre, üçgen prizma, silindir 

ve kare prizma hacim hesaplamaları konularına yer verilmiĢtir (Akça, 2007: 41). 

 1968 yılı programından 2000‟li yıllara gelene kadar ilkokul programlarının 

toplu Ģekilde geliĢtirilmediği, teker teker ders bazlı program geliĢtirme çalıĢmalarının 

yürütülmüĢ olduğu görülmektedir (Akbaba, 2004: 8). 
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 Son olarak 2005 yılı ilköğretim matematik programı, matematik alanında 

uygulamakta oldukları programlar ile baĢarıya ulaĢmıĢ olan ülkelerin ve Türkiye‟de 

uygulanmıĢ olan programların gözden geçirilmesiyle hazırlanmıĢtır. Programın 

dayandığı ilke “Her çocuk matematik öğrenebilir” dir. Matematiği öğrenmek; temel 

beceri ve kavramların kazanılmasıyla birlikte matematikle ilgili düĢünmeyi ve genel 

problem çözme stratejilerini öğrenmeyi, gerçek yaĢamda matematiğin önemli bir 

araç olduğunun takdir edilmesini içermektedir. Matematiği yaĢamında kullanabilen, 

problem çözebilen, düĢüncelerini ve çözümlerini paylaĢabilen, matematikte özgüven 

duyabilen, matematiğe karĢı olumlu tutum geliĢtiren bireylerin yetiĢtirilmesi büyük 

bir önem taĢımaktadır (Yıldırım, 2009: 22).  

 Bu programın odağında iliĢki ve kavramların oluĢturduğu öğrenme alanları 

yer almaktadır. Söz konusu öğrenme alanları Sayılar, Geometri, Ölçme ve Veri 

(Ġstatistik ve Olasılık) Ģeklindedir. Bunların yanı sıra 2005 yılı ilköğretim matematik 

öğretim programının sahip olduğu genel amaçlar Ģu Ģekildedir (Milli Eğitim 

Bakanlığı, 2005): 

 Öğrenciler: 

 Matematiksel sistemleri ve kavramları anlayabilecek, bunlar arasında 

bağlantılar kurabilecek, bu sistem ve kavramları diğer öğrenme 

alanlarında ve günlük hayatta kullanabileceklerdir. 

 Diğer alanlarda veya matematikte ileri seviyede bir eğitim alabilmek 

için gereken matematiksel beceri ve bilgileri kazanabileceklerdir. 

 Mantıksal tümdengelim ve tümevarım ile ilgili çıkarımlar 

yapabileceklerdir. 

 Matematiksel düĢüncelerini mantıksal bir biçimde paylaĢmak ve 

açıklamak için matematiksel dil ve terminolojiyi doğru Ģekilde 

kullanabileceklerdir. 

 Matematiksel problemleri çözme sürecinde kendi matematiksel akıl 

yürütme ve düĢüncelerini ifade edebileceklerdir. 

 Zihinden iĢlem yapma ve tahmin etme becerilerini etkin bir biçimde 

kullanabileceklerdir. 
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 Problem çözme konusunda stratejiler geliĢtirebilecek ve günlük 

hayattaki problemlerin çözümünde bunları kullanabilecektir. 

 Model kurabilecek, modelleri matematiksel ve sözel ifadelerle 

iliĢkilendirebilecektir. 

 Matematiğe yönelik olarak olumlu bir tutum geliĢtirebilecek ve 

özgüven duyabilecektir. 

 Matematiğin iliĢkiler ağı içeren yapısını ve gücünü takdir 

edebilecektir. 

 Entelektüel merakı geliĢtirebilecek ve ilerletecektir. 

 Matematiğin tarihsel geliĢimini ve bu geliĢime paralel olarak insan 

düĢüncesinin geliĢimdeki değerini ve rolünü, diğer alanlarda 

kullanılmasının önemini kavrayabilecektir. 

 Dikkatli, sistemli, sorumlu ve sabırlı olma özelliklerini 

geliĢtirebilecektir. 

 AraĢtırma yapma ve bilgiyi hem üretme hem de kullanma gücünü 

geliĢtirecektir. 

 Matematiğin sanatla olan iliĢkisini kurabilecek ve estetik duygular 

geliĢtirebilecektir. 

 2005 yılı matematik öğretim programının getirmiĢ olduğu yenilikler ise Ģu 

Ģekildedir (Özdemir, 2010: 26-27): 

 1940‟lı yıllardan beri ilk defa uluslararası karĢılaĢtırmalı ve bütünsel 

bir değiĢim projelenmiĢtir. 

 DavranıĢçı program yaklaĢımından yapılandırmacı ve biliĢsel 

yaklaĢıma geçilmiĢtir. 

 Yalnızca öğretim değil, eğitim de vurgulanmıĢtır. 

 Avrupa Birliği ve uluslararası eğitim kuralları dikkate alınmıĢtır. 

 Programlar kesintisiz sekiz yıllık eğitime uygun duruma getirilmiĢtir. 

 Öğrencilere kazandırılması gereken ortak beceriler saptanmıĢtır. 

 DavranıĢ ifadesi yerine anlayıĢ, tutum, bilgi ve becerileri içeren 

kazanımlar kullanılmıĢtır. 

 Programlar etkinliklerle zenginleĢtirilmiĢtir. 
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 Baskın doğrusal düĢüncenin yerine karĢılıklı nedensellik ilkesi ön 

plana çıkarılmıĢtır. 

 Ölçme ve değerlendirme anlayıĢında genel olarak süreci de 

değerlendirmekte olan bir anlayıĢa geçilmiĢtir. 

 2.7. Matematik Öğretiminde ÇağdaĢ YaklaĢımlar 

 Matematik öğretiminde geçmiĢten günümüze pek çok yaklaĢım ve kuram 

kullanılmıĢtır. Özellikle 2000‟li yılların baĢlarında matematik öğretim Ģeklinin 

fazlasıyla tartıĢıldığı görülmektedir. Okullarda verilen matematik öğretiminin gerçek 

yaĢam ile uyumlu olmaması, öğrencilerin okulda aldıkları bilgi ve becerileri gerçek 

yaĢamda kullanmada ve problemleri çözebilmede yetersiz kalmaları, problemler 

üzerinde düĢünerek çözüm stratejileri üretmeye çalıĢmak yerine iĢlemlerde hızlıca 

sonuca ulaĢmaya çalıĢmaları bu konuyla ilgili alan araĢtırmalarını yoğunlaĢtırmıĢtır. 

Günümüzde matematik, eskiden olduğu gibi öğrenilmesi gereken becerilerin ve 

soyut kavramların bir koleksiyonu Ģeklinde değil, gerçekliğin modellemesini temel 

almakta olan, anlamlandırma ve problem çözme süreci ile meydana gelen bilgiler ve 

yine bu süreç içerisinde geliĢen beceriler Ģeklinde algılanmaktadır. Ayrıca kuramsal 

yaklaĢımlar incelendiğinde günümüzde matematik öğretiminde oldukça etkili 

görülen yaklaĢımlar yapısalcı öğrenme ile gerçekçi matematik eğitimidir (Altun, 

2006: 226). 

 Yapısalcı ya da baĢka bir söyleyiĢle yapılandırmacı öğrenme kuramı, hem 

diğer öğrenme alanlarında hem de matematik öğretimi alanında günümüzde kabul 

görmektedir. Yapısalcılık, bilginin nasıl oluĢtuğu ve insan tarafından bilginin nasıl 

elde edildiği ile ilgili bir yaklaĢımdır ve konusu, bilginin doğası ile elde ediliĢ 

Ģekliyle alakalıdır. Bu yaklaĢımın temelinde, bilginin bireyden bağımsız olarak dıĢ 

dünyada var olmadığı ve bireylerin zihnine aktarılmadığı, bunun tersine birey 

tarafından zihninde yapılandırıldığı düĢüncesi yer almaktadır. Yapısalcı öğrenmede, 

bilgi ve beceri kazanım sürecine bireyin güçlü ve bilinçli bir katılımı söz konusudur 

(Altun, 2006: 227). 

 Yapısalcı yaklaĢımda bilginin nasıl oluĢturulduğu ile ilgili ortaya atılmıĢ olan 

üç temel Ģu Ģekildedir (Delil ve GüleĢ, 2007: 38-39): 
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 BiliĢsel Yapısalcılık: BiliĢsel yapısalcılık Piaget‟in öğrenme 

kuramından yola çıkılarak geliĢtirilmiĢ bir yaklaĢımdır. Piaget 

tarafından farklı yaĢlarda çocukların neleri anlayabilecekleri ile neleri 

anlayamayacakları aĢamalar hâlinde sıralanmıĢtır. Böylelikle 

öğrencilerin bireysel katkıları, bilgi ve tecrübeleri ile bilgiyi ne Ģekilde 

oluĢturduklarını bilmek öğretmenlere büyük kolaylık sağlamaktadır. 

Çünkü biliĢsel yapısalcılara göre biliĢ, bireylerin beyninde 

oluĢmaktadır. 

 Radikal Yapısalcılık: Radikal yapısalcılık, biliĢsel yapısalcılığın temel 

esaslarına ilave olarak gerçekle ilgili bilginin, bireyin algılama 

kapasitesine, kendi deneyimlerine ve çevre ile olan etkileĢimine bağlı 

olarak oluĢtuğu görüĢünü savunmaktadır. Her bireyin çevresi ve 

deneyimleri farklı olduğundan dolayı bilgisi de farklı oluĢmakta ve bir 

gerçekle alakalı herkesin oluĢturduğu bilgi aynı olmamakta, 

farklılıklar göstermektedir. Kısaca bilgi, bireysel olarak 

yapılandırılmaktadır. Birey için algılanamayan ve anlam ifade 

etmeyen realiteler, o birey için bir bilgi kaynağı değildir. 

 Sosyal Yapısalcılık: Bu yaklaĢım Vygotsky‟ nin öğrenme kuramından 

yola çıkılarak geliĢtirilmiĢtir. Söz konusu kuramda biliĢsel 

yapısalcılığa göre bilginin edinilmesinden sonra öğrenmede dilin ve 

kültürün önemli bir etkisinin olduğu, yani biliĢsel geliĢimdeki sosyo-

kültürel etki vurgulanmaktadır. Bu kuram, kültür ve kültürel 

etkileĢimi öne çıkarmakta ve yapılanmanın iĢbirliğine dayanarak 

geliĢtirildiği düĢüncesine dayanmaktadır. 

 Yapısalcı yaklaĢım, öğretimde beĢ temel unsurdan oluĢmaktadır. Söz konusu 

unsurlar Ģu Ģekilde sıralanmaktadır (Ören, 2010: 15): 

 Önceki Bilgilerin Harekete Geçirilmesi: Öğrencilere bu aĢamada yeni 

tecrübeler için yeni bir bilgi yapısının gerekip gerekmediğini 

anlamaları konusunda yardım edilmektedir. 

 Yeni Bilginin Kazanılması: Yeni bilginin, öğrencilerin kendi 

zihinlerinde mevcut olan bilgi yapılarına uymakta olup olmadığına 

karar vermelerine yardımcı olacak biçimde sunulması gerekmektedir. 
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 Bilginin AnlaĢılması: Yeni bilgiyle karĢı karĢıya gelen öğrenci bunları 

kavramaya ve anlamaya çalıĢmaktadır. Uyma ve özümseme süreçleri 

bu noktada devreye girmektedir.  

 Bilginin Uygulanması: Problem çözme ve uygulama 

yapılabilmektedir. Öğrenci tarafından yeni kazanılan bilginin yeni 

duruma uygulanabilmesi gerekmektedir. Günlük yaĢamla bağlantı 

kurulabilmelidir. 

 Bilginin Farkında Olunması: Proje çalıĢması, rol oynama ve örnek 

olay incelemesi gibi etkinlikler öğrencilerin kazandıkları bilgilerin 

farkında olmasını sağlamaktadır. 

 Bir diğer yaklaĢım olan Gerçekçi Matematik Eğitimi, Hollandalı matematik 

eğitimcisi Freudenthal tarafından temelleri atılan ve matematik öğretiminde 

gereksinim duyulan yenileĢme hareketini gerçekleĢtirmek maksadıyla geliĢtirilmiĢ 

olan bir matematik öğretim yaklaĢımı ve aynı zamanda matematik alanına özel olan 

bir eğitim kuramıdır. Gerçekçi Matematik Eğitimi yaklaĢımına göre matematiğin 

çocuklara yakın ve günlük yaĢamdaki durumlarla iliĢkili olması gerekmektedir. 

Ancak buradaki “gerçekçi” kelimesi tam olarak gerçek dünya ile bağlantıyı iĢaret 

etmemektedir. Aynı zamanda bu kelime, bireylerin zihinlerine canlandırabilecekleri 

gerçek durumları da iĢaret etmektedir. Yani Gerçekçi Matematik Eğitiminde 

insanların zihinlerinde bir Ģeyleri gerçek yapabilmelerine vurgu yapılmaktadır 

(Cansız, 2015: 11-12).  

 Gerçekçi Matematik Eğitiminin temel ilkeleri Ģu Ģekilde sıralanabilmektedir 

(Özdemir, 2008). 

 Ġnsan Aktivitesi Olarak Matematik: Freudenthal, matematik 

konusunda birbirinden farklı olan iki yaklaĢımı tartıĢmaktadır. Birinci 

yaklaĢım matematiği hazır yapılmıĢ olan bir ürün Ģeklinde 

görmektedir. Diğer yaklaĢım tarafından ise matematik bir etkinlik 

olarak ele alınmaktadır. Freudenthal tarafından matematiğin bir insan 

aktivitesi olduğu vurgulanmaktadır. Freudenthal, matematiğin öğrenen 

bireye önden formel formül ve bilgilerin verilmesiyle baĢlamakta olan 

öğretimini, anti didaktik olarak isimlendirmekte ve buna karĢı 
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çıkmaktadır. O, matematiğin ilk oluĢum sürecinde gerçek yaĢam 

problemleriyle baĢladığını ve gerçek yaĢamın matematikleĢtirildiğini, 

sonrasında formel matematiğe ulaĢılmıĢ olduğunu ileri sürmüĢ ve bu 

doğal oluĢum süreçlerinin öğretimde yaĢanmasını doğru bulduğunu 

ifade etmiĢtir. Freudenthal‟ e göre matematiğin öğrenilmesi, bir 

anlamlandırma sürecidir. 

 YönlendirilmiĢ Yeniden KeĢif: Freudenthal tarafından yönlendirilmiĢ 

yeniden keĢfin önemi vurgulanmaktadır. Buradaki keĢif terimi 

öğrenme sürecindeki basamakları ifade etmektedir. Yönlendirme ise 

öğrenme sürecindeki öğretimsel çevreyi ifade etmektedir. Bu ilkeye 

göre, matematiğin ilk keĢfedilmiĢ olduğu sürece benzer nitelikte bir 

süreç yaĢayabilmeleri için öğrencilere fırsat verilmesi gerekmektedir. 

Öğrencilerin farklı çözüm süreçlerini kullanmalarına ve sonrasında 

benzer çözüm süreçlerini matematikleĢtirmelerini mümkün kılan 

bağlam problemleri önemlidir. Bu ilkenin uygulanmasında 

öğretmenlerin yönlendiriciliği son derece önemlidir. 

 Didaktik Fenomenoloji: Freudenthal, geleneksel yaklaĢımın aksine 

didaktik fenomenolojiyi savunmaktadır. Çocukların ilgilerini çeken ve 

pratikte tanıyabilecek oldukları bir durumla matematik öğretimine 

baĢlanması gerekmektedir. Gerçekçi Matematik Eğitimine dayalı 

olarak düzenlenen derslerde esas soru, öğretim yapılacak yaĢ grubu 

için uygun olan matematiksel konuların didaktik yapılarının nasıl 

oluĢturulacağı sorusudur. Didaktik fenomenoloji bu noktada devreye 

girmektedir. Bu, yalnızca ilgili kavramların matematiksel yapılarının 

bir tanımı anlamına gelmemekte; öğrencilerin konuyla ilgili 

düĢünmeleri ve konunun günlük yaĢama bağlantısı anlamına 

gelmektedir. Didaktik fenomenoloji, matematiksel kavramların 

analizlerini yaparak kavramların nasıl meydana geldiğini 

açıklamaktadır. Buna göre gerçek yaĢam problemleri uyarıcı bir görev 

üstlenmekte ve sürecin yeniden keĢfiyle matematiksel kavram 

öğrenilmektedir.  

 Soyut ve Somut Düzeyler Arasında Köprü Görevi Yapan Modeller: 

Gerçekçi Matematik Eğitimi yaklaĢımında problemleri çözerken 

öğrencilerin kendi modellerini oluĢturmaları oldukça önemlidir. 
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Öğrencilerin baĢlangıçta kendileri için tanıdık olan bir model 

geliĢtirmeleri gerekmektedir. Genelleme ve formelleĢtirme sürecinin 

ardından modelin kendisi aĢamalı Ģekilde bağımsızlaĢmaktadır. 

Öncelikle model, öğrencilerin duruma özel olan çözüm stratejileriyle 

uyumlu formel olmayan çözümlerini desteklemektedir. Öğrenciler, 

benzer çözüm metotlarında tecrübe kazandıktan sonra bir stratejinin 

tercih edilmesi artık problem durumuna bağlı değildir, ancak daha çok 

problemdeki matematiksel özelliklerden etkilenmektedir. Burada 

modelin rolü değiĢmeye baĢlamaktadır çünkü o, çok daha genel bir 

nitelik kazanmaktadır. Son olarak, artık model matematiksel 

muhakeme için temel oluĢturan bağımsız bir duruma gelir. 

 Son olarak Gerçekçi Matematik Eğitimi yaklaĢımında dikkat çeken en önemli 

kavram, “matematikleĢtirme” dir. Freudenthal tarafından gerçek matematiksel 

modellerden baĢlanarak formel matematiksel kavramlara ulaĢma olarak gerçekleĢen 

sürece matematikleĢtirme ismini vermiĢtir. MatematikleĢtirme, öğretimdeki anahtar 

süreçtir ve bunun temelde iki sebebi vardır. Birincisi matematikleĢtirmenin yalnızca 

matematikçilerin iĢi olmadığıdır. Genel olarak matematikleĢtirme, bütün insanların 

iĢidir. MatematikleĢtirme sürecinin matematik eğitiminde merkez yapmanın diğer 

sebebi ise yeniden keĢfetme sürecini kapsamasıdır. Formel bilgiye ulaĢmak, 

matematikte en son gerçekleĢen kazanım durumundadır. Öğrencilerin 

çalıĢabilecekleri ve denemeler yapabilecekleri bir ortamın hazırlanması 

gerekmektedir ve öğrenme yolu, matematikçi tarafından sürecin keĢfi Ģeklinde 

olmalıdır. MatematikleĢtirme sürecinde öğrencilerin matematiksel bilgileri, 

kendilerinin elde etmesi gerekmektedir. MatematikleĢtirme sürecindeki kazanım, 

öğrencilerin matematiksel düĢünce sistemiyle günlük yaĢamdaki problemlere 

yaklaĢabilmelerine olanak sağlamaktadır (Özdemir, 2008). 

 2.8. Babil Yöntemi 

 Son yıllarda matematik öğretimi ile ilgili konulardan biri de matematik 

tarihidir. Hem dünyada hem de Türkiye‟de matematik derslerine matematik tarihinin 

entegre edilmesiyle ilgili çalıĢmalarda artıĢ yaĢandığı görülmektedir. Bu çalıĢmalarda 

genel olarak matematik tarihine derslerde yer vermenin hem öğrenciler hem de 
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öğretmenler için oldukça faydalı olabildiğinden söz edilmektedir. Matematik 

tarihinin verilmesi sayesinde öğrenciler bilmedikleri bir takım hesaplama 

yöntemlerini, bazı kelimelerin ya da ifadelerin anlamlarını ve bunların nereden 

geldiklerini öğrenebilmektedirler (Özdemir ve Göktepe Yıldız, 2015: 27). Matematik 

tarihi denildiğinde karĢılaĢılan en önemli konulardan biri ise Babil yöntemidir. 

 Yirmi bin yıl kadar önceye gidildiğinde, o dönemde insanların takas 

yaptıkları malların kayıtlarını sopa veya kemiklerin üzerlerine çentik atarak tuttukları 

bilinmektedir. 10 bin yıl önce Mezopotamya‟da ticaretin geliĢmesiyle kayıtların 

çentik atılarak tutulması yerine bir baĢka sistem geliĢtirilmiĢtir. Mezopotamyalılar, 

kilden yapılmıĢ olan küçük madalyonlarla mallarının kayıtlarını tutmaya baĢlamıĢtır. 

Üzerinde “+” iĢareti bulunan bir madalyon bir koyunu, 15 madalyon ise 15 adet 

koyunu ifade etmektedir. Her mal için birbirinden farklı iĢaretler taĢıyan madalyonlar 

yapılmıĢtır. Ardından M.Ö. 3500 tarihinde Sümerler rakamları icat etmiĢtir. Kil 

tabletlere öncelikle rakamı, yanına ise ilgili malın özel iĢaretini çizmiĢlerdir. 

Rakamların icat edilmesiyle hesaplama yöntemleri de geliĢmiĢtir. M.Ö. 2700-2300 

yıllarında Sümerler abaküsü icat etmiĢtir. Sümerlerin abaküsü, kil tablete çizilmiĢ 

olan tablolar Ģeklindeydi. Babillilerin ise abaküse ihtiyaçları olduğunda, kumun 

üzerine çizgiler çizerek çakıl taĢlarıyla hesap yaptıklarına inanılmaktadır. Bunun 

dıĢında Babilliler tarafından karmaĢık hesapların yapılmasını sağlayan önemli 

buluĢlar yapılmıĢtır. Zaman içerisinde dört iĢleme ek olarak sayıların küpü, karesi ya 

da karekökü gibi hesapların yapılması yöntemleri de geliĢtirilmiĢtir (Akbulut, 2015). 

 Hesaplama iĢlemlerini yaparken insanların karĢılaĢtıkları en önemli problem 

çarpma ve bölme iĢlemlerini yapmaktı. Toplama ve çıkarma oldukça kolay Ģekilde 

öğrenilirken çarpma ve bölme iĢlemleri zor gelmekteydi. Babilliler, matematik 

alanında fazlasıyla ilerleyince matematikle ilgili M.Ö. 1800-1600 döneminde 400 

adet kil tablet yazmıĢlardır. Söz konusu tabletlerden birinde çarpma iĢlemlerinin 

kolayca yapılmasının yöntemi anlatılmaktadır. Çarpma iĢlemi yapılırken, tablette 

verilmiĢ olan tablodaki iki sayının toplanması yeterliydi. Daha sonra bu yöntem 

geliĢtirilmiĢ ve uzun süre kullanılmıĢtır. Bu yönteme göre; “(X)x(Y)” iĢlemini 

hesaplamak için öncelikle (X) ve (Y) sayılarının toplamlarının karesi alınarak 4‟e 

bölünmekte, sonrasında (X) ve (Y) sayılarının farklarının karesi alınarak 4‟e 

bölünmekte ve bulunan iki sayının farkları alınmaktadır. UlaĢılan sonuç, (X) ve (Y) 
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sayılarının çarpımlarına eĢittir. Yeterli miktardaki sayının karelerinin 4‟e bölümünün 

sonucunu veren tablolar sayesinde çarpma iĢlemi yapılırken tabloda yer alan ilgili iki 

sayının birbirinden çıkarılmasıyla sonuç elde edilmektedir (Akbulut, 2015). 

 Bununla birlikte Babilliler, kareköklü ifadelerin yaklaĢık değerlerinin 

bulunması için de bir yöntem geliĢtirmiĢlerdir. Babil yöntemi, kareköklü ifadelerin 

değerlerinin hesaplanmasında kullanılmakta olan ve tekrarlamaya dayanan bir 

yöntemdir. Yöntem, baĢlangıç için herhangi bir    değerinin tahmin edilmesiyle 

baĢlamaktadır. Herhangi bir sayı, baĢlangıç değeri olabilmektedir. Bir sayının değeri 

bulunurken öncelikle baĢlangıç değeri belirlenmekte, sonrasında      
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) 

Ģeklindeki tekrarlama kuralına baĢlangıç değerinin eklenmesinin ardından   ,   ,   , 

  … Ģeklinde bir sayı dizisine ulaĢılmaktadır (KarakuĢ, 2009). 

 Örneğin √   sayısının yaklaĢık değeri Babil yöntemiyle hesaplandığında 

öncelikle bir    değeri belirlenmektedir. Bu değer 1 olarak alındığında; 
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 Hesaplanan ifadeler görüldüğü üzere 6, 3.916666, 3.36258, 3.31693, 

3.31662… Ģeklinde ilerleyen bir sayı dizisi oluĢturmaktadır. Son iki ifadenin ise 

3.316 sayısını tekrar etmekte olduğu görülmektedir. Buradan hareketle √   

ifadesinin yaklaĢık değerinin 3.316 olduğu söylenebilmektedir (BaĢıbüyük, 2012: 

22). 
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 Babil yöntemi öğrencilerin hem kareköklü sayıları doğru Ģekilde 

hesaplamalarına yardımcı olmakta hem de üstü kapalı olarak limit ve sonsuzluk 

kavramları için temel oluĢturmaktadır. Bu sayede çok boyutlu bir öğrenme 

sağlayarak öğrencilerin hem öğrenme becerilerini hem de motivasyonlarını olumlu 

yönde etiketlemektedir (KarakuĢ, 2009: 202).  
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AKADEMĠK BAġARIYI ETKĠLEYEN TEMEL FAKTÖRLER 

             3.1. Öğrenciden Kaynaklanan Faktörler 

 Genel olarak eğitim, bireyin yaĢamını Ģekillendiren temel etmenlerin baĢında 

gelmektedir. Akademik baĢarının pek çok meslek için basamak durumunda olması, 

akademik baĢarılarından dolayı öğrencilerin okul da dâhil olacak Ģekilde çeĢitli 

platformlarda ödüllendirilmesi ve öğrencinin akademik baĢarısının hem veliler hem 

de öğretmenler tarafından bir övünç kaynağı olması gibi nedenler akademik baĢarıyı 

ön plana çıkarmaktadır. Bu nedenlerden ötürü öğrencilerin akademik olarak baĢarılı 

veya baĢarısız olmaları kendileri, aileleri ve yaĢadıkları toplum için son derece 

önemlidir (Yıldırım, 2000: 169). 

 Belirlenen amaca ulaĢmak ve isteneni elde etmek olarak tanımlanabilen 

baĢarı, eğitim açısından ele alındığında öğrencilerin eğitim programındaki hedef 

davranıĢları Ģeklinde ifade edilebilmektedir. Akademik baĢarı, müfredattaki hedefleri 

baĢarmak anlamına gelmektedir ve ulaĢılan eğitim seviyesini göstermekte olan temel 

ölçüttür (Sarıer, 2016). 

 Öğrenciler arasındaki akademik baĢarıya dair farklılıklar hem bireysel hem de 

çevresel olmak üzere birçok değiĢkenden etkilenebilmektedir. Öğrencilerin baĢarılı 

olabilmeleri için akademik baĢarıyı etkileyen faktörlerden olumsuz yönde 

etkilenmemeleri gerekmektedir. Psikolojik durum (olgunlaĢma, korku ve kaygı 

düzeyi, hazır bulunuĢluk, özsaygı, dikkat, utangaçlık, yalnızlık gibi), fiziksel durum, 

öğrencinin çalıĢma alıĢkanlıkları ve öğrenme stilleri, yetenek, zekâ gibi unsurlar 

öğrencilerin akademik baĢarılarını etkileyen bireysel faktörlerdir. Öte yandan ailesel 

nitelikler, ailenin desteği, sosyo- ekonomik durum, sınıf düzeni, sınıftaki öğrenci 

sayısı, okumakta olduğu ya da mezun olduğu okulun özellikleri, çalıĢılan ortamın 

koĢulları ve öğretmen niteliği ise akademik baĢarıyı etkilemekte olan çevresel 

faktörlerdir (Korkmaz, 2017: 22). 
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 Öğrencilerin bedensel geliĢimleri, zekâ farklılıkları, duygusal ve psikolojik 

özellikleri, sosyal olgunluk seviyeleri akademik baĢarıyı etkilemekte olan faktörler 

arsında öğrenciden kaynaklanan sebepler arasındadır. Öğrencilerin akademik olarak 

baĢarılı olabilmeleri için gördükleri eğitimin geliĢimsel seviyelerine uygun olması 

gerekmektedir. Zihinsel geliĢimin fiziksel yaĢla birlikte ilerlemesinin yanı sıra, 

öğrencinin sosyal ve duygusal olgunluğu da akademik baĢarı için son derece 

önemlidir. Aynı zamanda bireyin mizacı, bedensel yapısı, ilgileri, hobileri, kaygıları, 

yetenekleri, psikolojik ihtiyaçları, değer yargıları, alıĢkanlıkları ve tutumları 

öğrencinin çevresine uyumunu belirlemektedir. Öğrencinin sahip olduğu giriĢken, 

sakin, kendine güvenen ve çekingen gibi bazı kiĢilik özellikleri de akademik baĢarı 

ile doğrudan iliĢkilidir (TaĢçı, 2013: 41). 

 Çocuklarda öğrenmeyi etkileyen bir baĢka sebep de aĢırı hareketlilik ve 

dikkat eksikliğidir. Dikkat bireyin güdülenmesi, ilgileri ve dıĢ çevre ile alakalıdır. 

Dikkat eksikliği olan çocuklar, normal veya normalin üzerine zekâ seviyesine sahip 

olmalarına karĢın dikkat sürelerinin kısa olması sebebiyle dersleri uzun süre takip 

edememekte ve bundan dolayı konuları anlamakta güçlük yaĢamaktadır. Bu durum 

da öğrencinin akademik baĢarısını düĢürmektedir. Zekâ seviyesi açısından baĢarılı ve 

baĢarısız öğrencilerin belirgin farkları olduğu söylenememektedir. Ancak baĢarılı 

öğrenciler gözlem, dinleme, çalıĢma alıĢkanlıkları ve uyum açısından baĢarısız 

öğrencilere oranla daha iyi durumdadırlar (TaĢçı, 2013: 42). 

 Akademik baĢarıyı etkileyen öğrenci kaynaklı baĢlıca faktörler Ģu Ģekilde 

sıralanabilmektedir (Gürbüz, 2009: 19): 

 Öğrenme güçlüğü, 

 Okul korkusu, 

 DavranıĢ ve uyum bozukluğu, 

 YaĢıtlarına oranla öğrencinin zekâ seviyesinin düĢük olması, 

 Hiperaktivite ve dikkat eksikliğine bağlı biliĢsel olgunluk yetersizliği, 

 Empati kuramama, 

 Mizacını kontrol edememe, 

 Fiziksel olgunluk yetersizliği, 

 Bedensel bir engelinin olması, 
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 Motivasyon, 

 Aile desteği, 

 Okulu ve öğretmeni sevmeme, 

 Derslere ilgi, 

 Depresyon, 

 Sınav stresi. 

 3.2. Öğretim Sürecinden Kaynaklanan Faktörler 

 Akademik baĢarıyı etkileyen öğretim süreci kaynaklı faktörler denildiğinde 

okul ve öğretmen unsurlarıyla karĢılaĢılmaktadır. Okuldaki müdürün 

davranıĢlarından ve yönetim Ģeklinden okul ortamının ısı ve ıĢık durumuna kadar pek 

çok unsur akademik baĢarıyı etkilemektedir.  

 Her öğrenci kendisini hem sosyal hem de duygusal açıdan güvende 

hissedeceği bir okul ortamına ihtiyaç duymaktadır. Bu ortamın sağlanmasında okul 

yöneticilerinin ve öğretmenlerin büyük bir rolü vardır. Okul, öğrenciye sağladığı 

imkânlar, eğitim kadrosunun tümü ve eğitime bakıĢ açısıyla öğrencinin uyumunu 

arttırmakta ya da azaltmaktadır. Yine her öğrencinin baĢarısı, içinde bulunduğu 

ortam ve Ģartlara göre değerlendirilmelidir. Araç ve gereç yetersizliği içinde, uygun 

olmayan ve çok kalabalık binalarda eğitim görmekte olan öğrencilerin bütün bu 

koĢullardan etkilenmeyeceği düĢünülemez. Ayrıca öğrencilere uygulanan 

programların ve verilen derslerin, öğrencinin geliĢim seviyesine ve ihtiyaçlarına ne 

kadar uygun olduğu da son derece önemlidir (Gürbüz, 2009: 25). 

 BaĢarı durumu üzerinde okulun ve öğretmenin oldukça etkili bir görevi 

bulunmaktadır. Bütün öğrenciler için öğretmen, değer ve önem verilen bir özdeĢim 

objesi konumundadır. Öğrencinin hem okula hem sınıf arkadaĢlarına hem de derslere 

olan uyumunu sağlama konusunda öğretmen, birinci dereceden katkı sağlamaktadır. 

Öğretmenin okulda öğretim sürecini yönetme ve bilgi aktarma, sınıf içi disiplin ve 

düzeni sağlama, aynı zamanda öğrencilerin olumlu kiĢilik ve benlik kazanmalarında 

onlara yönlendiricilik ve bir model olma görevleri vardır. Sınıfın uyumunu sağlamak 

ve bütün öğrencileri bu uyum içerisinde etkin, mutlu, yaratıcı ve baĢarını birer birey 

olmaya yönlendirmek, öğretmenin sevecenliğine, eğitimcilik anlayıĢına ve 
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yeteneğine bağlıdır. Tüm bu unsurlar dikkate alınarak öğretmene ve okula bağlı 

baĢarıyı etkileyen faktörler Ģu Ģekilde sıralanabilir (Bayhan, 1999: 10): 

 Okulun disiplin anlayıĢı, 

 Isı, ses ve ıĢık yalıtımı gibi sınıfın fiziksel koĢulları, 

 Sınıftaki öğrenci sayısı, 

 Oturma planında öğrencinin oturduğu yer, 

 Öğretmenin sınıf yönetim becerisi ve ders anlatma tarzı, 

 Öğretmen değiĢiklikleri. 

 Bu noktada öğretmen tutumlarının özel olarak ele alınması gerekmektedir. 

Öğretmen, eğitim sürecindeki öğelere anlam kazandırmakta olan ve genel olarak 

eğitim gerçekleĢmesinde en büyük etkiyi sağlayan unsurdur. Öğretmenliğin, 

öğrenciyi tanımak ve onun yeteneklerini anlayabilmek, öğrencileri yönlendirebilmek 

ve mümkün olduğunca problemli yönlerini gidermek gibi fonksiyonlar içerisinde 

düĢünülmesi gerekmektedir. Bir yerde bireyin özel dünyasına ebeveynlerinden sonra 

giren kiĢi öğretmendir (Karaçam, 2001: 28). 

 Öğretmenlerin olumsuz davranıĢları, bilgi yetersizliği, otoriter tutumları, 

mesleğine ve öğrencilere ilgisizliği öğrencileri baĢarısızlığa itmektedir. Öğretmen ve 

öğrenci iliĢkisinin niteliği, öğrenci davranıĢını ve akademik baĢarıyı doğrudan 

etkilemektedir. Söz konusu iliĢkinin niteliği öğretmenin kiĢilik özellikleri, mesleki 

bilgisi, sosyo- ekonomik durumu, özel alan bilgisi ve genel kültür bilgisi tarafından 

belirlenmektedir. Öğretmene ait olan bu özelliklerin niteliğinin seviyesi, öğrenci 

baĢarısının seviyesiyle doğru orantılıdır (TaĢçı, 2013: 50). 

 Öğretmenlerin, öğrencilerin problemlerini içtenlik ve ilgi ile dinlemeleri 

öğrencilerde özgüven yaratmakta ve bu özgüven de akademik baĢarıyı arttırmaktadır. 

Sınıf içerisinde öğretmen tarafından öğrencilere baĢarma fırsatı verilmeli ve 

baĢarılarına karĢılık olarak öğrencilere ödül verilmelidir. Bu gibi pekiĢtirmeler 

baĢarının devamını getirmektedir (Balcı, 2007: 153).  

 Akademik baĢarıyı etkileyen öğretmenle ilgili bir baĢka boyut ise öğretmenin 

etkili öğretme becerilerini bilme ve uygulama seviyesidir. Etkili öğretme becerilerine 
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sahip olan bir öğretmenin öğrenmeyi gerçekleĢtirmesi ve öğrencilerin akademik 

baĢarılarını arttırması daha kolay olmaktadır. Etkili öğretme becerileri Ģu Ģekildedir 

(TaĢçı, 2013: 52): 

 Öğrencilerin nelere dikkat ettiğini tanıma ve dersi yönlendirmede 

bunu kullanma yeteneği, 

 Her biri farklı tür düĢünce süreci geliĢtirmekte olan farklı tipteki 

sorular sorma yeteneği, 

 Belirli tip öğrenci davranıĢlarını pekiĢtirebilme yeteneği, 

 Bir dersin veya ünitenin hedeflerinin öğrencilerin davranıĢlarıyla 

tanımlanması, 

 Öğrenci yaĢantısı ile öğrenmeyi iliĢkili kılma yeteneği, 

 Öğretim ortamını öğrencilerin katılımını sağlayacak Ģekilde 

çeĢitlendirebilme yeteneği, 

 Öğretim malzemelerinin uygunluğunu değerlendirme yeteneği, 

 Teknolojiden faydalanma yeteneği. 

 Öğretim sürecinden kaynaklanan bir baĢka faktör ise okulun eğitim 

kalitesidir. Öğrenme faaliyetini gerçekleĢtirmek için öğrenciler, günlerinin büyük bir 

kısmını okulda geçirmektedir. Dolayısıyla okulların öğrencinin bulunmaktan zevk 

aldığı ve isteyerek gittiği bir ortam olması akademik baĢarı açısından son derece 

önemlidir. Konuyla ilgili pek çok araĢtırmacı, gerçekleĢtirdikleri çalıĢmalarda okulun 

öğrenmeye hazır durumda olması hâlinde tüm öğrencilerin öğrenme potansiyeline 

sahip olduğunu tespit etmiĢlerdir (Vural, 2005: 69). 

 Eğitimde kalite denildiğinde okulun öğrenmeye hazır olması ve okuldaki 

eğitim sisteminin beğenilmesi, olabildiğince kusursuz olması, insanların yenilikleri 

izleyebilme becerisine sahip olmaları; kısaca tüm bu davranıĢları göstermekte olan 

insanların yetiĢtirilmesi akıllara gelmelidir (Temel, 2012: 44). 

 Okullarda söz konusu kalite ilkesi doğrultusunda, teknolojik yeniliklerle iç 

içe yaĢamayı benimsemiĢ olan, değiĢikliklere direnmeyerek onların gerekliliklerini 

seven ve yerine getiren, zekâsını tamamen kullanıma açan ve öğrenmekten zevk alan 

bireyler yetiĢtirilmelidir. Bunun için okuldaki programların öğrencinin ilgisini 



53 

 

çekecek, kendine güvenini kazandıracak ve esnek bir biçimde hazırlanması 

gerekmektedir (Özden, 2010: 46). 

 3.3. Toplumsal Faktörler 

 Akademik baĢarıyı etkileyen toplumsal faktörler denildiğinde öğrencinin 

kendisinden ve genel olarak öğretim sürecinden kaynaklanan faktörlerin dıĢında 

kalan bütün faktörler akla gelmektedir. Aile, arkadaĢ çevresi ve okulun sosyal çevresi 

bu kategoriye girmektedir. 

 Çocuklar dünyaya geldikleri andan itibaren onların genel olarak 

bakımlarından ve eğitimlerinden sorumlu olan ilk kurum aileleridir. Ailenin sosyo-

ekonomik durumu, kültürü, anne ve babanın eğitim seviyesi, çocuklarına karĢı tutum 

ve davranıĢları, aile üyeleri tarafından çocuklara verilen değer, çocuk eğitimi 

konusunda ailenin sahip olduğu bilgi ve çocukla ilgilenme düzeyi çocukların 

akademik baĢarılarını büyük bir oranda etkilemektedir. Dolayısıyla anne ve baba 

gerek bilinçli gerekse bilinçsiz olarak çocuğun duygusal, zihinsel, dilsel ve sosyal 

geliĢimleri üzerinde çok ciddi rol oynamaktadır (Engin ve Diğerleri., 2009: 128). 

 Ailenin kültürel ve sosyo- ekonomik yapısının çocuğun yaĢamdaki baĢarısını 

büyük oranda belirlemekte olduğunu yapılan çeĢitli araĢtırmalar göstermektedir. 

Örneğin bir araĢtırmanın bulgularına göre hâkim, profesör ve asker çocukları hayatta 

daha baĢarılı olmaktadır. Bunun esas sebebi ise ailenin zengin olması değil, çocuğa 

sosyal açıdan saygı gösterilmesidir (Akbaba, 2004: 11). 

 BaĢaran (2001)‟a göre anne ve baba tarafından uygulanan olumsuz baskılar, 

çocuğu gereksiz gerilimlere düĢürmekte ve onun endiĢeli bir kiĢilik geliĢtirmesine 

sebep olmaktadır. Anne ve babanın kendisini cezalandıracağı düĢüncesiyle çocuk 

tarafından yalan söylemek gibi bazı kötü alıĢkanlıklar edinilebilmekte ve bununla 

beraber derslerine karĢı ön yargı kazanılabilmektedir. Bu durumda anne ve babanın 

çocuğa karĢı cezalandırıcı, baskıcı tutum ve davranıĢlarının çocuğun kiĢilik 

geliĢimiyle beraber akademik baĢarısına da çok ciddi anlamda etki ettiğini 

göstermektedir. 
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 Ailenin eğitim sürecine aktif olarak katılım sağlaması da öğrencilerin 

akademik baĢarılarını etkileyen faktörlerden biridir. Anne ve babanın eğitime 

katılmaları, ev ve okul arasındaki devamlılığı sağlamakta evde öğretmenin okulda 

yaptıkları ve öğrettikleri pekiĢmektedir. Böylece aile, öğretmenin hedeflerinden ve 

beklentilerinden, öğretmen de ailenin isteklerinden ve beklentilerinden haberdar 

olabilmektedir. Aile ve okul arasındaki iĢbirliğinin sağlanması durumunda okuldaki 

öğrenme kalıcı olmakta ve buna bağlı olarak da akademik baĢarı yükselmektedir 

(Engin vd., 2009: 130). 

 Öğrencide baĢarı güdüsünün oluĢmasında da aile önemli bir unsurdur. Genel 

olarak sosyal çevre, baĢarı güdüsünün meydana gelmesine büyük bir rol 

oynamaktadır. Eğitimden ve çevreden kaynaklanmakta olan hatalar, baĢarı için 

gereken öğrenme isteğini ortadan kaldırmaktadır. Bu noktada ise yine aileye önemli 

görevler düĢmektedir. Öğretmen tarafından ailenin yakından tanınması, öğretmenin 

öğrenciyi daha kolay anlamasına ve tanımasına yardımcı olmaktadır. Aile katılımının 

ve aile ile okul arasındaki iĢbirliğinin avantajları ise Ģu Ģekildedir (Elmacıoğlu, 1998: 

76): 

 Ailenin öğrenciye ve okula gösterdiği ilgi öğrencinin motivasyonunu 

arttırmaktadır. 

 Okulun yapısını, standartlarını, değerlerini ve beklentilerini tanımakta 

olan aileler tarafından öğrenciler daha iyi yönlendirilebilmektedir. 

 Konuya okul açısından bakıldığında ise çevrenin tanınması son derece 

önemlidir. Çevre tanındığı oranda okuldaki uygulamaların önünde yer alan 

potansiyel engeller görülmekte ve gerekli olan önlemler alınabilmektedir. Yine çevre 

tanındığı oranda çevresel kaynaklar ve olanaklar bilinmekte ve bu kaynak ve 

olanakların okulun amaç ve hedefleri doğrultusunda harekete geçirilebilmesi için 

gerekli olan giriĢimler baĢlatılabilmektedir. Okulun iĢlevi, yalnızca çevreyi tanımakla 

sınırlı değildir. Okul aynı zamanda kendisini de çevreye tanıtmakla yükümlüdür. Bu 

misyon ise okul yöneticisi tarafından gerçekleĢtirilmektedir. Okul yöneticisi, okul 

hakkında çevreyi aydınlatarak çevresel beklentileri önemli oranda kontrol altına 

almaktadır (Aydın, 2002: 74). 
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 Bunlarla birlikte öğrencinin kurduğu iliĢkiler de son derece önemli bir 

toplumsal faktördür. Bu noktada özellikle ergenlik dönemi oldukça önemlidir. 

Ergenlik döneminin bütün aĢamalarında farklı türden iliĢkiler kurulmaya 

baĢlanmaktadır. Örneğin 12-15 yaĢ aralığını kapsayan ilk ergenlik döneminde büyük 

oranda aynı cinsiyetten kiĢilerle arkadaĢlık kurulmaktadır. 16-20 yaĢ aralığını 

kapsayan ileri ergenlik döneminde ise iliĢkilerin sayısı artmakta ve karĢı cinsiyetten 

kiĢilerle iliĢkiler kendini göstermektedir. Çocukluk ve ilk ergenlik döneminde birey, 

çoğu zaman arkadaĢlarını yakın çevresinde yaĢamakta olan ve uzun zamandır 

birbirini tanıyan kiĢiler arasından seçmektedir. Daha sonraları ise arkadaĢlık daha 

fazla tamamlayıcı ya da benzer kiĢiliklere ve ilgilere dayanmaya baĢlamaktadır 

(Söylemez, 2004: 68).  

 ArkadaĢ çevresinin akademik baĢarıyı etkilemekte olduğu, konuyla ilgili 

çeĢitli araĢtırmalar tarafından vurgulanmaktadır. Bazı çalıĢmalar sınıfta çaba 

göstermek ve ödev yapmak gibi günlük okul davranıĢları üzerinde anne ve baba ya 

da öğretmenden çok arkadaĢ çevresinin etkisinin olduğunu ileri sürmektedir. Uzun 

dönemli eğitim planlarında ailenin de güçlü bir etkisi mevcuttur ancak arkadaĢ 

çevresinin etkisi çok daha büyüktür. Akademik baĢarıyı önemsemekte olan ve okul 

baĢarısı yüksek olan arkadaĢlara sahip olan öğrencilerin akademik baĢarıları daha 

yüksek olmaktadır. BaĢarıyı önemsemeyen ve düĢük notlar alan arkadaĢ çevresine 

sahip öğrencilerin akademik baĢarısı ise düĢük olmakta ve olumsuz yönde 

etkilenmektedir (Steinberg, 2007: 456). 
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                                                 BÖLÜM III 

YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli  

           Bu çalıĢmada, 8. sınıf kareköklü ifadeler konusunun öğretiminde Babil 

çalıĢma yaprakları kullanımının öğrencilerin ders baĢarısına ve kalıcılığa etkisini 

araĢtırabilmek için statik grup karĢılaĢtırmalı desen kullanılmıĢtır. Statik grup 

karĢılaĢtırmalı desene göre (The Static-Group Comparison Design) hazır olan 

gruplardan biri deney diğeri kontrol grubu olarak belirlenir. Gruplara seçkisiz atama 

söz konusu değildir. (Büyüköztürk vd., 2013: 202). 

            ÇalıĢmada deney grubunda 16,  kontrol grubunda 16 öğrenci olmak üzere 

toplam 32 öğrenci bulunmaktadır. Deney ve kontrol grubundaki öğrenciler seçkisiz 

atama yapılmadan belirlenmiĢtir. Deney grubuna KarakuĢ (2009) tarafından alan 

uzmanlarının görüĢleri alınarak geliĢtirilmiĢ iki adet çalıĢma yaprağı kullanılarak 

kareköklü ifadeler konusu anlatılmıĢ (2 ders saati), kontrol grubuna ise ders kitabında 

yer alan yöntemler dıĢında hiçbir uygulama yapılmamıĢtır (2 ders saati). ÇalıĢma 

grubundaki öğrencilerin 8.sınıf olması, yıl sonunda Liselere GiriĢ Sınavı olması gibi 

nedenlerle kazanımları yetiĢtirme kaygısı doğmuĢ ve bu nedenle süre sınırlı 

tutulmuĢtur. Tam kare sayıların kareköklerini hesaplamada çalıĢma kağıdı (1), tam 

kare olmayan sayıların yaklaĢık değerlerini hesaplamada çalıĢma kağıdı (2) 

kullanılmıĢtır. (EK 2- 3). Kareköklü ifadeler konusu iĢlendikten sonra araĢtırmacı 

tarafından geliĢtirilmiĢ matematik sınavı her iki gruba uygulanmıĢ ve iki grubun son 

baĢarı ölçümleri karĢılaĢtırılmıĢtır. (EK- 4) 

            ÇalıĢma, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir ortaokulda öğrenim gören 

öğrenciler üzerinde yapıldığından ve bakanlığın öğrencilerin sınıflarının değiĢmesine 

izin vermediğinden dolayı seçkili örneklem yöntemini kullanmak mümkün 

olmamıĢtır.   
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 3.2. AraĢtırmanın Evreni 

AraĢtırmanın evrenini, Antalya ili, Serik ilçesinde öğrenim gören 8. sınıf 

öğrencileri oluĢturmaktadır.  

 3.3. ÇalıĢma Grubu 

 ÇalıĢma grubu Antalya ili Serik ilçesi Abdurrahmanlar Ortaokulunda 2018- 

2019 öğretim yılında öğrenim gören, 16‟sı deney, 16‟sı kontrol grubu olmak üzere 

32 kiĢilik 8. sınıf öğrencisi oluĢturmaktadır.  

3.4. Veri toplama araçları 

Belirlenen araĢtırma sorularına iliĢkin veri toplama araçları, araĢtırmacı 

tarafından Türkçe ve matematik alan uzman görüĢleri dikkate alınarak hazırlanmıĢ 5 

adet karekök probleminden oluĢan sınav kağıdıdır. Sınavın kapsam geçerliliğini 

sağlamak için Antalya ili matematik dersi 8.sınıflar 2018- 2019 eğitim- öğretim yılı 

yıllık ders planında yer alan her iki kazanımı içeren sorulara yer verilmiĢtir. Bu iki 

kazanım  “Tam kare pozitif sayılarla bu sayıların karekökleri arasındaki iliĢkiyi 

belirleme” ve “Tam kare olmayan kareköklü bir sayının hangi iki doğal sayı arasında 

olduğunu belirleme” Ģeklindedir. Deney ve kontrol grubu öğrenci baĢarısını ölçmek 

amacıyla uygulanan sınav öğrenmenin kalıcılığını tespit etmek için üç ay sonra tekrar 

uygulanmıĢtır.  

 

 3.5. Verilerin Toplanması 

 Deney grubunda yer alan öğrencilere tam kare sayıların değerlerini 

hesaplamaları için çalıĢma kâğıdı- 1 dağıtılmıĢtır. Etkinlikte tam kare sayı olarak √9 

sayısı seçilmiĢtir. Öncelikle öğrencilerden sıfırdan büyük bir baĢlangıç sayısı tahmin 

etmeleri ve tahmin ettikleri sayıyı aĢağıdaki algoritmada yerine yazarak iĢlem 

yapmaları istenmiĢtir. Öğrencilerin buldukları bu yeni baĢlangıç değerini algoritmada 

yerine yazarak iĢleme devam etmeleri istenmiĢtir. Bu iĢlem birkaç defa daha 
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tekrarlanmıĢtır. Elde edilen sonuçlar aĢağıdaki tabloda yerine yazılarak √9‟ un 

değerinin hangi tam sayıya eĢit olduğu bulunmuĢtur. 

Tam kare olmayan sayıların tahmini değerini bulmaları için ise çalıĢma kâğıdı- 

2 dağıtılmıĢtır. Öğrencilere √7 sayısının karekökünü bulmak için √9 sayısıyla aynı 

iĢlem adımlarını izlemeleri istenmiĢtir. OluĢan yeni baĢlangıç değerlerinin sabit bir 

sayıya yaklaĢtığı sezdirilmeye çalıĢılmıĢtır. Öğrenciler bu iĢlem adımlarına devam 

ettiklerinde √7 sayısına çok yakın sayı değerleri bulmuĢ ve oluĢan bu sayı dizisinin 

limit değeri √7 sayısının yaklaĢık değerini verdiğini görmüĢlerdir. 

 Babil algoritması 

 

 

 
(   

                          

 
) 

 

Tablo 1. OluĢan BaĢlangıç Değer Sayısı 

Tekrarlama sayısı  OluĢan baĢlangıç değer sayısı 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  
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Öğrencilerin Babil yöntemini verilen iĢlem adımlarına göre uygulayarak elde 

ettikleri değerleri yukarıdaki değer tablosunda yazmaları istenmiĢtir (Tablo 1). 

Tablodaki veriler √9 sayısının değerini, √7 sayısının ise yaklaĢık değerini 

hesaplamada kullanılmıĢtır. 

Babil yönteminin öğretiminin ardından araĢtırmacı her bir öğrencinin bireysel 

uygulamalar yapmaları için kareköklü sayı kartları dağıtmıĢtır.  Ondalık sayılarla 

yapılan iĢlemlerde gerekirse arkadaĢlarından, araĢtırmacıdan ya da hesap 

makinesinden yardım almalarına izin verilmiĢtir. ĠĢlemlerde karekök hesaplama tuĢu 

olmayan hesap makinesi kullanılmıĢtır.  

Veri toplama sürecinde hem deney, hem de kontrol grubu öğrencilerine 

kareköklü iĢlemlerin çözümünde kullanmaları için bir cevap kâğıdı dağıtılmıĢtır. 

Sınava baĢlamadan önce araĢtırmacı sınav yönergesini yüksek sesle okumuĢtur. 

Deney grubundan her bir sorunun çözümünü yaparken Babil yönteminin iĢlem 

adımlarını izlemeleri istenmiĢtir. Kontrol grubundan ise, kareköklü problemleri ders 

kitabındaki yönteme göre çözmeleri istenmiĢtir. 

3.6.Verilerin Analizi 

Karekök hesaplamada farklı bir yaklaĢım olarak Babil yönteminin matematik 

öğretiminde kullanımının öğrenci baĢarısına ve bilginin kalıcılığına herhangi bir 

etkisinin olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan bu çalıĢmada veri analizi için 

SPSS 12 programı kullanılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda toplanan veriler istatistiksel analiz yöntemiyle analiz 

edilmiĢtir. Verileri çözümlemek için t- testinden yararlanılmıĢtır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR 

ÇalıĢma grubunun cinsiyet ve yaĢa göre dağılımı aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 2. Öğrencilerin Gruplarına göre Demografik Özelliklerin Dağılımı 

  

Kontrol n=16 Deney n=16 Toplam n=32 

N % N % N % 

Cinsiyet 

Kız 6 37,5 7 43,8 13 40,6 

Erkek 10 62,5 9 56,3 19 59,4 

YaĢ 

12 0 0,0 1 6,3 1 3,1 

13 11 68,8 10 62,5 21 65,6 

14 5 31,3 5 31,3 10 31,3 

 

Tablo 2‟ de öğrencilerin demografik özellikleri incelendiğinde %40,6‟ sı kız, 

%59,4‟ ü erkek öğrencidir. ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin yaĢ gruplarına göre 

dağılımı incelendiğinde ise 12 yaĢında 1 öğrenci, 13 yaĢında 21 öğrenci ve 14 

yaĢında toplam 10 öğrenci olduğu görülmektedir. 

 Kontrol ve deney grupları incelendiğinde son test ve hatırlama testi puanları 

arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüĢtür (t= 1,139; p= 0,263).  

            Son test puanları incelendiğinde deney ve kontrol grupları arasında anlamlı 

bir fark bulunamamıĢtır (t= 0,262; p= 0,795). Deney grubunun son test ortalama 

puanı 77,50, kontrol grubunun son test ortalama puanı 75‟ dir. 
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             Hatırlama testi puanları incelendiğinde deney ve kontrol grupları arasında 

anlamlı bir fark olmadığı görülmüĢtür (t= 0,858; p= 0,398). Deney grubunun 

hatırlama testi ortalama puanı 75, kontrol grubu hatırlama testi ortalama puanı ise 66, 

25‟  tir. 

              Deney ve kontrol grupları birlikte ele alındığında son test puanlarıyla 

cinsiyet arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır (t= -1,54; p= 0,134). Erkek 

deneklerin son test ortalama puanları 70, kız deneklerin son test ortalama puanları ise 

84, 29‟ dur. 

Hatırlama testi puanları cinsiyetle birlikte incelendiğinde anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır (t= -1,96; p= 0,059). Erkek deneklerin hatırlama testi ortalama 

puanları 62,22, kız deneklerin ise 81,43‟ tür. 

Deney grubunun son test puanları cinsiyetle birlikte incelendiğinde anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır (t= -1,070; p=0,303). Deney grubu erkeklerinin son test ortalamaları 

70, kızların ise son test ortalamaları 85‟ tir. 

Deney grubunun hatırlama testi puanları cinsiyetle birlikte incelendiğinde anlamlı bir 

fark bulunamamıĢtır (t= -1,932; p= 0,074). Deney grubundaki erkeklerin hatırlama 

testi ortalama puanları 65, kızların ise 85‟ tir. 

Kontrol grubu test puanları cinsiyetle birlikte incelendiğinde anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır (t= -1,0; p= -334). Kontrol grubu erkeklerinin son test ortalama 

puanları 70, kızların ise 83,33‟ tür. 

Kontrol grubunun hatırlama testi puanları cinsiyetle birlikte incelendiğinde anlamlı 

bir fark bulunamamıĢtır (t= -0,945; p= 0,361). Kontrol grubu erkeklerinin hatırlama 

testi puan ortalamaları 60 iken kızların 76, 67‟ dir. 
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BÖLÜM V 

SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

 Bu bölümde bulgulardan elde edilen veriler tartıĢılmıĢ ve araĢtırmanın 

hipotezi doğrultusunda çözüm önerileri sunulmuĢtur. 

5.1. Sonuç ve TartıĢma 

Bulgular incelendiği zaman son test ölçümlerinde deney ve kontrol grupları arasında 

anlamlı bir fark olmamasına rağmen deney grubunun ortalama puanının kontrol 

grubundan daha yüksek olduğu dikkati çekmektedir. Benzer Ģekilde hatırlama testi 

ortalamalarında da deney grubunun puanları kontrol grubundan daha yüksek 

çıkmıĢtır. Son test ve hatırlama testi arasında geçen zaman dilimi arasında her iki 

grubunda ortalamalarında bir düĢüĢ görülmektedir. Deney grubundaki denekler son 

test ölçümlerinde 77, 50 puandan 75„ e düĢmüĢ, kontrol grubu denekleri ise 75 

puandan 66,25‟ e gerilemiĢtir. Bu durum öğrencilerin konuları zaman içerisinde 

unuttuklarını gösteren bir durum olarak yorumlanabilir. Ancak Babil yöntemiyle ders 

iĢlenen grupta son test puan ortalamalarının daha yüksek olması kontrol grubunda ise 

son test puanlarının daha düĢük olması ve hatırlama testinde ciddi bir düĢüĢ 

görülmesi istatistiksel açıdan anlamlı çıkmasa da önemli bir bulgu olabilir. Denek 

gruplarının sayısının düĢük olması bu araĢtırmanın bulgularını etkilemiĢ olabilir. 

Bununla beraber, deney grubunda Babil yöntemiyle konuyu iĢleme süresinin kısa 

olması da bulguların istatistiksel açıdan anlamlı çıkmasına engel bir durum yaratmıĢ 

olabilir. Daha yüksek denek popülasyonuyla çalıĢmak ve daha uzun süreli uygulama 

yapmak istatistiksel açıdan anlamlı sonuç doğurmaya yardımcı olabilir. 

AraĢtırma her ne kadar istatistiksel olarak anlam taĢımasa da, sergilediği önemli bir 

bulgu da son test ve hatırlama testi ölçümlerinde kız ve erkek öğrenciler arasındaki 

baĢarı farkıdır. Erkek deneklerin tamamı son testte 70 ortalama puan alırken, kız 

öğrencilerin son test ortalama puanları 84,29‟ dur. Hatırlama testinde erkek 

deneklerin ortalama puanları 62,22‟ ye düĢerken, kız öğrencilerin 81,43‟ e 

gerilemiĢtir. Bu durum kısa ve uzun süreli ölçümlerde cinsiyet faktörünün önemli 

olduğunu gösterir niteliktedir. 
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Deney grubu kendi içinde cinsiyet açısından incelendiğinde erkek deneklerin son test 

ortalama puanlarının 70, kız deneklerin ise 85 olduğu, erkek deneklerin hatırlama 

testinde 65 puana geriledikleri kız deneklerin ise 85 puanda sabit kaldıkları 

görülmüĢtür. Bu durum istatistiksel olarak anlamlı çıkmasa da kısa ve uzun süreli 

bellek performansları düĢünüldüğünde kız öğrencilerin lehine bir durumun varlığını 

göstermektedir. Bu durumun yeni araĢtırmalarda daha detaylı olarak incelenmesi 

gereklidir. 

Kontrol grubu kendi içinde cinsiyetle birlikte incelendiğinde son test puan 

ortalamalarının erkekler için 70,  kızlar için 83,33 olduğu görülmüĢtür. Hatırlama 

testi puanları ise erkek deneklerde 60‟ a kız deneklerde ise 76,67‟ ye gerilemiĢtir.  

Deney ve kontrol grupları son test ve hatırlama testi puanları açısından 

karĢılaĢtırıldığında ilginç sonuçlar görülmektedir. Deney grubundaki kız denekler 

son test ölçümlerinde ortalama 85 puan alırken, kontrol grubundaki kız deneklerin 

son test ortalamaları 83,33‟tür. Bu durum, Babil yönteminin uygulandığı gruptaki 

kızların, daha fazla baĢarı gösterdiğini ortaya koymaktadır. Her ne kadar sonuçlar 

istatistiksel olarak anlamlı çıkmasa da, bunun baĢlıca nedeni çalıĢma grubunun 

popülasyonunun azlığı ve konunun iĢlenme süresinin kısalığıyla açıklanabilir. Deney 

ve kontrol gruplarındaki erkeklerin son test ortalama puanları 70 iken, belli bir süre 

sonra verilen hatırlama testinde, deney grubu erkeklerinin 65‟e gerilemesine karĢın, 

kontrol grubu erkeklerinin 60‟a gerilemesi bu iki grup arasında uygulama farkına 

bağlanabilir. Ancak, bu konuda daha net bir görüĢ ortaya koyabilmek için yeni ve 

daha kapsamlı deneysel araĢtırmalara ihtiyaç olduğu açıktır.  

Bu araĢtırma matematik programında yer alan kareköklü sayılar konusunda tarihsel 

ve sosyal iliĢkileri içeren, Babil yönteminin kısa ve uzun süreli baĢarı üzerindeki 

etkilerini incelemek için gerçekleĢtirilmiĢtir. Kız öğrencilerin baĢarılarının erkeklere 

göre daha yüksek oluĢu, kızların yapısal olarak zaten sosyal ve iletiĢimsel 

deneyimlere daha açık olmalarıyla açıklanabilir. Elbette, bu durum bir tek konunun 

iĢlenmesiyle kapsamlı olarak açıklanamaz. Bu nedenle, matematiğin farklı 

konularının da tarihsel, sosyal ya da antropolojik kökenleriyle birlikte iĢlenmesinin 

kısa ve uzun süreli etkilerini incelemek gereklidir.  
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5.2. Öneriler 

 

Elde edilen bulgular doğrultusunda yapılacak olan yeni çalıĢmalara Ģu  

önerilerde bulunulabilir: 

 

1) Bu çalıĢmada, Babil yöntemiyle karekök hesaplamada kareköklü ifadeler 

konusunun tam kare olan sayıların kareköklerini hesaplama ve tam kare 

olmayan sayıların yaklaĢık değerlerini tahmin etme kazanımlarıyla sınırlı 

kalınmıĢtır. Babil yönteminin kareköklü ifadelerde toplama, çıkarma, 

çarpma veya bölme iĢlemi gibi kazanımlarda uygulanabilirliğini test 

edebilmek için yeni çalıĢmalara ihtiyaç vardır. 

 

2) Yapılan çalıĢmada, tarih ve matematik disiplinlerinin entegrasyonuyla 

Babil yönteminin kareköklü sayılar konusunda uygulaması görülmüĢtür. 

Tarihte kullanılan farklı matematiksel notasyonların ya da tarih disiplini 

dıĢında müzik, görsel sanatlar, felsefe ve sosyoloji gibi farklı disiplinlerle 

matematik dersinin iĢlenmesinin doğuracağı sonuçlar için yeni 

çalıĢmalara ihtiyaç vardır. 

 

3) ÇalıĢma grubundaki öğrencilerin 8.sınıf olması, yıl sonunda Liselere GiriĢ 

Sınavı olması gibi nedenlerle kazanımları yetiĢtirme kaygısı doğmuĢ ve 

çalıĢmada süre bu nedenle sınırlı tutulmuĢtur. ÇalıĢma süresinin kısa 

olmasına rağmen elde edilen bulgular umut vericidir. Süre daha uzun 

tutularak ve yalnızca 8.sınıflarla değil, diğer sınıflara da yapılacak benzer 

uygulamalarla öğretimin daha kalıcı ve baĢarılı olacağı düĢünülmektedir.  

 

4) Bu araĢtırma, pek çok ülkede rağbet gören, spiral programın küçük bir 

örneğini teĢkil etmektedir. Öğrencilerin lineer programların dıĢına 

çıkartılarak, ortak temalarla, multidisipliner bir yaklaĢım içinde eğitim 

almaları, baĢarıyı ve tutumu daha olumlu etkileyebilir. Elbette, bunun için 

farklı alanlarda programların tasarlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesi gerekir. Program geliĢtiriciler ve eğitim politikacılarının 

bu durumun gerekliklerini düĢünerek yeni program çalıĢmalarına önem 

vermeleri gereklidir. Bu araĢtırmanın, küçük bir örneklem grubu üstünde 
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yapılmıĢ olsa da, vizyon olarak yeni araĢtırmalara ıĢık tutması 

beklenmektedir.  
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EK- 1 

ANTALYA ĠLĠ ORTAOKULLARI MATEMATĠK DERSĠ 8.SINIFLAR  

       2018- 2019 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI YILLIK DERS PLANI ÖRNEĞĠ 

 

SÜRE  

ÖĞRENME 

ALANI 

 

ALT 

ÖĞRENME 

ALANI 

 

Ders  

Saati 

 

KAZANIMLAR VE 

AÇIKLAMALAR 

 

Öğrenme 

öğretme 

Yöntem Ve 

Teknikleri 

 

Kullanılan 

Eğitim 

Teknolojileri,

Araç Ve 

Gereçler 

 

Değerlendirme 

Önemli Gün Ve 

Haftalar 

A

Y 

HAFTA 

E
Y
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SAYILAR VE             

ĠġLEMLER M.8.1.1. 

ÇARPANLAR 

VE KATLAR 

 

 

5 

M.8.1.1.1. Verilen pozitif tamsayıların çarpanlarını 

bulur; pozitif tamsayıları üslü ifade ya da üslü 

ifadelerin çarpımı şeklinde yazar. 

  Bir pozitif tam sayının asal çarpanlarını 

bulmaya yönelik çalışmalara da yer verilir. 

M.8.1.1.2. İki doğal sayının en büyük ortak bölenini 

(EBOB) ve en küçük ortak katını (EKOK) hesaplar; 

ilgili problemleri çözer. 

Alan ve hacim hesaplamayı  gerektiren problemlere 

girilmez. 

 

   

2
4

-2
8

.0
9

.2
0

18
 

 

 

SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.1. 

ÇARPANLAR 

VE KATLAR 

 

5 

M.8.1.1.2. İki doğal sayının en büyük ortak bölenini 

(EBOB) ve en küçük ortak katını (EKOK) hesaplar; 

ilgili problemleri çözer. 

Alan ve hacim hesaplamayı  gerektiren problemlere 

girilmez. 

DEĞERLER EĞİTİMİ :(YARDIMLAŞMA): 1-

Öğrencilerimiz gruplara ayrılacak 2- 

Öğrendikleri konular ile ilgili çok zor 

olduğunu düşündükleri 5 soru 

hazırlayacaklar.3-Sınıf içinde diğer 

öğrencilerin yardımlaşarak problemi birlikte 

çözebilecekleri ortam sağlanacak. 4-Bu yolla 

problem çözme becerileri gelişirken bir 

taraftan da yardımlaşma duygusuna dikkat 

çekilecek.M.8.1.1.3. Verilen iki doğal sayının 

aralarında asal olup olmadığını belirler. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.2. 

ÜSLÜ İFADELER 

 

5 

M.8.1.2.1. Tam sayıların, tam sayı kuvvetlerini 

hesaplar 

M.8.1.2.2. Üslü ifadelerle ilgili temel kuralları anlar, 

birbirine denk ifadeler oluşturur. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 
M.8.1.2. 

ÜSLÜ İFADELER 

 

5 

M.8.1.2.3. Sayıların ondalık gösterimlerini 10’un 

tam sayı kuvvetlerini kullanarak çözümler. 

Örneğin: 82,53 = 8 .101 + 2 . 100 + 5 . 10-1 + 3 . 10-2 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.2. 

ÜSLÜ İFADELER 

 

5 

M.8.1.2.4.  Verilen  bir sayıyı 10 un farklı tamsayı 

kuvvetlerini  kullanarak ifade eder. 

Örneğin ; 51,2 .105 sayısı 512.104 veya 5,12 . 10-6 

şeklinde de ifade edilebilir. 

M.8.1.2.5.  Çok büyük ve çok küçük sayıları bilimsel 

gösterimle ifade eder  ve karşılaştırır. 

| | , 1 veya 1 ‘den büyük ,  10’ dan küçük bir gerçek 

sayı ve  n bir tamsayı olmak üzere a.    gösterimi ‘’ 

bilimsel gösterim’’ dir.. a’nın pozitif olduğu 

durumlarla sınırlı kalınır. 

DEĞERLER 

EĞĠTĠMĠ(BĠLĠMSELLĠK):Bilimsel 

düĢünmenin insan yaĢamında sorunları 

azalttığı  her zaman bilimden ve bilimsel 

düĢünmeden yana bir yaĢamın insan yaĢamını 

kolaylaĢtıracağı hatayı azaltacağı belirtilir. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.3. 

KAREKÖKLÜ 

İFADELER 

 

5 

M.8.1.3.1. Tam kare pozitif sayılarla bu sayıların 

karekökleri arasındaki ilişkiyi belirler. 

 Kare modelleri kullanılarak alanla kenar arasındaki 

ilişkiden, bir sayıyla karekökü arasındaki bağıntı ele 

alınabilir. 

M.8.1.3.2. Tam kare olmayan kareköklü bir sayının 

hangi iki doğal sayı arasında olduğunu belirler. 

  Örneğin ,√    sayısının 5 ile 6 sayıları arasında 

bulunduğunu ve 6’ya daha yakın olduğunu belirlemeye 

yönelik tahmin çalışmaları yapılır. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.3. 

KAREKÖKLÜ 

İFADELER 

 

 

5 

M.8.1.3.3.  Kareköklü bir ifadeyi a√  şeklinde yazar 

ve a√  şeklindeki ifadede katsayıyı kök içine alır. 

M.8.1.3.4. Kareköklü ifadelerde çarpma ve bölme 

işlemlerini yapar. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

M.8.1.3. 

KAREKÖKLÜ 

İFADELER 

 

 

5 

M.8.1.3.5. Kareköklü ifadelerde toplama ve çıkarma 

işlemlerini yapar. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 
M.8.1.3. 

KAREKÖKLÜ 

İFADELER 

 

5 

M.8.1.3.6. Kareköklü bir ifade ile çarpıldığında, 

sonucu bir doğal sayı yapan çarpanlara örnek verir. 

 Örneğin, √   ’i doğal sayı yapan çarpanlara √ ,  √  

ve √   sayıları örnek olarak verilebilir. 
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SAYILAR VE 

ĠġLEMLER 

 

M.8.1.3. 

KAREKÖKLÜ 

İFADELER 

 

5 

M.8.1.3.7. Ondalık ifadelerin kareköklerini belirler. 

Kesir olarak ifade edildiğinde payı ve paydası tam kare 

olan ondalık gösterimlerin kareköklerini bulmaya 

yönelik çalışmalara yer verilir. 

M.8.1.3.8. Gerçek sayıları tanır, rasyonel ve 

irrasyonel sayılarla ilişkilendirir. 

 Tam kare olmayan sayıların kareköklerinin rasyonel 

sayı olarak belirtilemediğine (iki tam sayının oranı 

şeklinde yazılamadığına) dikkat çekilir.    sayısı bir 

irrasyonel sayı olarak tanıtılır. İrrasyonel sayı olmasına 

rağmen işlemlerde kolaylık sağlaması açısından    sayısı 

yerine 3 ;  3,14  veya 22/7 de alınabileceği de 

vurgulanır. 
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VERĠ 

ĠġLEME 

M.8.1.4. 

VERİ ANALİZİ 

 

 

5 
M.8.4.1.1. En fazla üç veri grubuna ait çizgi ve sütun 

grafiklerini yorumlar. 
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VERĠ 

ĠġLEME 

M.8.1.4. 

VERİ ANALİZİ 

 

5 

M.8.4.1.2. Verileri sütun, daire veya çizgi grafiği ile 

gösterir ve bu gösterimler arasında uygun olan 

dönüşümleri yapar. 

Farklı gösterimlerin birbirlerine göre üstün ve zayıf 

yönleri üzerinde durulur. 
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VERĠ 

ĠġLEME 

M.8.1.4. 

VERİ ANALİZİ 

2 M.8.4.1.2. Verileri sütun, daire veya çizgi grafiği ile 

gösterir ve bu gösterimler arasında uygun olan 

dönüşümleri yapar. 

 Farklı gösterimlerin birbirlerine göre üstün ve zayıf 

yönleri üzerinde durulur. 
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OLASILIK 

M.8.5.1. 

BASİT 

OLAYLARIN 

OLMA 

OLASILIĞI 

3 M.8.5.1.1. Bir olaya ait olası durumları belirler. 

 Örneğin 3 kırmızı ,5 mavi renkli topun bulunduğu bir 

torbadan top çekilmesi olayı ile ilgili olası durumlarının 

sayısının 8 olduğu ifade edilir. Birden fazla olayın olası 

durumları ele alınmaz. 
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OLASILIK 

 

 

M.8.5.1. 

BASİT 

OLAYLARIN 

OLMA 

OLASILIĞI 

 

5 

M.8.5.1.2. “Daha fazla”, “eşit”, “daha az” olasılıklı 

olayları ayırt eder; örnek verir. 

 Olasılığı hesaplamayı gerektirmeyen sezgisel durumlar 

ele alınır. Örneğin, bir okuldaki tüm öğretmen ve 

öğrencilerin isimlerinin yazılı olduğu bir listeden 

rastgele çekilen bir ismin öğrenci olma olasılığının daha 

fazla olduğu; 15’i erkek ve 15’i kız olan bir sınıftan 

rastgele seçilen bir öğrencinin kız olma olasılığı ile erkek 

olma olasılığının eşit olduğunu belirten çalışmalar 

yapılır.  

M.8.5.1.3. Eşit şansa sahip olan olaylarda her bir 

çıktının olasılık değerinin eşit olduğunu ve bu 

değerin 1/n olduğunu açıklar. 

a) Kazanım ifadesindeki n, olası durum sayısını temsil 

etmektedir. 

b) Eşit şansa sahip olan ve olmayan olayları ayırt 

etmeye yönelik çalışmalara yer verilir. Olasılığın bir 

olayın olma şansına (olabilirliğine) ilişkin bir ölçüm 

olduğu vurgulanır. 
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OLASILIK 

M.8.5.1. 

BASİT 

OLAYLARIN 

OLMA 

OLASILIĞI 

 

 

5 

M.8.5.1.4. Olasılık değerinin 0-1 arasında (0 ve 1 

dahil) olduğunu anlar. 

  a)İmkansız ve kesin olayın olasılık değerleri 

vurgulanır. 

  b)Bir olayın olma olasılığı ile olmama olasılığının 

toplamının 1 olduğu fark ettirilir. 

M.8.5.1.5. Basit bir olayın  olma olasılığını hesaplar. 

a)Zar atıldığında tek sayı gelmesi gibi örnekler verilir. 

b)Ayrık olan ve olmayan, bağımlı ve bağımsız 

olayların olasılığına girilmez. 

c) Birden fazla olayın olma olasılığı ele alınmaz. 

DEĞERLER EĞİTİMİ:(HOŞGÖRÜ) 1.) Olasılık 

tesadüflerle yani doğruluğu kesin olmayan 

olaylarla ilgilenir.2.)Olasılıkta   olayların olma 

olasılığı kadar olmama olasılığı da vardır 3.) 

Her iki duruma da hoşgörü ile yaklaşmalıyız 

diyerek hoşgörü  değeri ile ilgi kurulur.4)O 

ülkenin, O ırkın, o dilin, o dinin  , o ailenin  bir 

üyesi olarak doğmak bir olasılıktır.5) Bu 

yüzden önerilere eleştirilere açık olmak ve 

olumlu düşünmek gerekir. 6)Tuttuğunuz 

takımın şampiyon olma yada olmama  

olasılığına hoşgörü ile bakabilme vurgulanır. 
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CEBĠR M.8.2.1. 

CEBİRSEL 

İFADELER VE 

ÖZDEŞLİKLER 

 

 

5 

M.8.2.1.1. Basit cebirsel ifadeleri anlar ve farklı 

biçimlerde yazar. 

a)Terim,katsayı ve değişkenin anlamları üzerinde 

durulur.Sabit terimin de bir katsayı olduğu vurgulanır. 

b) x+5 , 3x , x2 , a2.b,  2a+2b gibi temel cebirsel 

ifadeler üzerinde durulur. 

M.8.2.1.2. Cebirsel ifadelerin çarpımını yapar. 

a) y.(3y-2); (2x+3)(5x-1) gibi işlemler üzerinde durulur. 

b) Cebirsel ifadelerdeki katsayılar tam sayılardan seçilir. 

c) Cebirsel ifadelerle çarpma işlemini modellerle 

yapmaya yönelik çalışmalara yer verilir. 
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CEBĠR 

M.8.2.1. 

CEBİRSEL 

İFADELER VE 

ÖZDEŞLİKLER 

 

5 

M.8.2.1.3. Özdeşlikleri modellerle açıklar. 

a) (a ± b)2 =a2 ± 2ab + b2   ve  a2 – b2 = (a−b)(a+b) 

özdeşlikleriyle sınırlı kalınır. 

b) Özdeşliklerdeki katsayılar tam sayılardan seçilir. 
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CEBĠR 

M.8.2.1. 

CEBİRSEL 

İFADELER VE 

ÖZDEŞLİKLER 

 

5 

M.8.2.1.4. Cebirsel ifadeleri çarpanlara ayırır. 

a) Ortak çarpan parantezine alma ile iki kare farkı ve a2 

± 2ab + b2 biçimindeki tamkare ifadelerin çarpanlara 

ayırma işlemleri ele alınır.  

b) Cebirsel ifadelerdeki katsayılar ve kökleri tam sayılar 

içinde kalacak biçimde seçilir. 

c) Gruplandırarak çarpanlara ayırma yöntemine 

girilmez. 

ç) Tamkare olmayan ikinci dereceden ifadelerin 

çarpanlara ayrılma işlemlerine girilmez.  
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CEBĠR 

M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.1. Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

denklemleri çözer. 

a) Bu sınıf düzeyinde katsayıları rasyonel olan 

denklemlere yer verilir. 
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CEBĠR 
M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.2. Koordinat sistemini özellikleriyle tanır ve 

sıralı ikilileri gösterir. 

a) Koordinat sistemi üzerinde yer belirlemeyle 

gerçek hayat durumlarını ilişkilendirmeye yönelik 

çalışmalara yer verilir. 
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CEBĠR 

M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.3. Aralarında doğrusal ilişki bulunan iki 

değişkenden birinin diğerine bağlı olarak nasıl 

değiştiğini tablo ve denklem ile ifade eder. 

a) Tablo ile yapılan gösterimlerde sıralı ikililer 

biçiminde ifadelere de yer verilir. 

b) İki değişkenden birinin değerinin, diğer 

değişkenin aldığı değere göre nasıl değiştiği ve bu 

durumda hangisinin bağımlı hangisinin bağımsız 

değişken olduğu incelenir. 
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CEBĠR 

M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.4. Doğrusal denklemlerin grafiğini çizer. 

a) Doğrunun eksenleri hangi noktalarda kestiği, 

eksenlere paralelliği, orijinden geçip geçmediği 

durumlar ele alınır. 
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CEBĠR 
M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.5. Doğrusal ilişki içeren gerçek hayat 

durumlarına ait denklem, tablo, grafiği oluşturur ve 

yorumlar. 

a) Doğrunun grafiği yorumlanırken doğru üzerindeki 

noktaların x ve y koordinatları arasındaki ilişki, 

eksenleri hangi noktalarda kestiği, orijinden geçip 

geçmediği, eksenlere paralelliği durumları ele alınır. 
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CEBĠR 

M.8.2.2 

DOĞRUSAL 

DENKLEMLER 

 

5 

M.8.2.2.6. Doğrunun eğimini modellerle açıklar; 

doğrusal denklemleri ve  grafiklerini eğimle 

ilişkilendirir. 

a) Eğimin işaretinin ve büyüklüğünün anlamı 

üzerinde durulur. 

b) Günlük hayatla ilişkili modellemelerde eğimin 

dikey uzunluğun yatay uzunluğa oranı olduğu 

dikkate alınarak işareti üzerinde durulmaz. 

c) Gerektiğinde uygun bilgi ve iletişim 

teknolojilerinden yararlanılır. 

DEĞER EĞİTİMİ:(İYİLİK )1-Okulumuzun girişinde 

bulunan engelliler için yapılan eğimli yola hiç 

dikkat ettiniz mi ?sorusu ile dikkat çekilir.2- Bu  

eğimi hesaplayabilir misiniz ? 3-Başka nerelerde 

var ? 4-Amacına uygun kullanıldıklarını düşünüyor 

musunuz  ?  5-Engelli insanların sosyal hayata 

katılmaları amacıyla bu eğimli zeminler 

korunmalı.6-Bu yolla iyilik yapma hoşgörü ,empati, 

sorumluluk duyguları vurgulanır.                               
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CEBĠR 

M.8.2.3 

EŞİTSİZLİKLER 

 

5 

M.8.2.3.1. Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eşitsizlik içeren günlük hayat durumlarına uygun 

matematik cümleleri yazar. 

Örneğin, “Anaokuluna en az 3 yaşında olan çocuklar 

kabul ediliyor.” ifadesinde çocukların yaşı x ile 

temsil edildiğinde, eşitsizlik x   3 olarak 

belirtilebilir. 

M.8.2.3.2. Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eşitsizlikleri sayı doğrusunda gösterir. 

 x > -1 ;   -3 < t < 17 ;   a < 1 gibi durumlar inceletilir.  

DEĞERLER EĞĠTĠMĠ:(ADALET)1-Adalet ve 

eĢitlik kavramları arsındaki iliĢkiye dikkat 

çekilir.2-Ġnsanlık için adalet,özgürlük,barıĢ,hak, 

hukuk gibi kavramlar hep insanlar arasında 

eĢitlik sağlamak amacıyla vardır. 3-Terazinin bir 

kefesindeki değer artıkça aynı oranda diğer 

taraftaki değer de aynı oranda artmalı ya da 

azalmalıdır.4-Matematik bu durumda adaleti 

hesaplayabilir. 
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CEBĠR M.8.2.3 

EŞİTSİZLİKLER 

 

5 

M.8.2.3.3. Birinci dereceden bir bilinmeyenli 

eşitsizlikleri çözer. 

a) En çok iki işlem gerektiren eşitsizlikler seçilir.  

b) Eşitsizliğin her iki tarafı negatif bir sayı ile çarpılır 

veya bölünürse eşitsizliğin yön değiştireceğinin fark 

edilmesine yönelik çalışmalara yer verilir. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.1 

ÜÇGENLER 

 

5 

M.8.3.1.1. Üçgende kenarortay, açıortay ve yüksekliği 

inşa eder. 

a) Kâğıtları katlayarak, keserek veya kareli kâğıt 

üzerinde çizim yaparak üçgenin elemanlarını 

oluşturmaya yönelik çalışmalara yer verilir. 

b) Eşkenar, ikizkenar ve dik üçgen gibi özel üçgenlerde 

kenarortay, açıortay ve yüksekliğin özelliklerini 

belirlemeye yönelik çalışmalara da yer verilir. 

   

0
8

-1
2

.0
4
.2

0
1

9
 

 

GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.1. 

ÜÇGENLER 

 

 

5 

M.8.3.1.2. Üçgenin iki kenar uzunluğunun toplamı 

veya farkı ile üçüncü kenarının uzunluğunu 

ilişkilendirir. 

a) Somut modeller kullanılarak yapılacak 

etkinliklere yer verilebilir.  
b) Uygun bilgisayar yazılımları ile üçgen 

eĢitsizliğini anlamaya yönelik çalıĢmalara yer 

verilebilir. 

 

M.8.3.1.3. Üçgenin kenar uzunlukları ile bu 

kenarların karşısındaki açıların ölçülerini 

ilişkilendirir. 

M.8.3.1.4. Yeterli sayıda elemanının ölçüleri verilen 

bir üçgeni çizer. 

a)  (1) Üç kenarının uzunluğu, (2) bir kenarının  
uzunluğu ile iki açısının ölçüsü, (3) iki kenar 

uzunluğu ile bu kenarların arasındaki açının ölçüsü 

verilen üçgenlerin uygun araçlar  kullanılarak 
çizilmesi sağlanır. 

b) Dinamik geometri yazılımları ile yapılacak 

çalıĢmalara yer verilebilir. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.1 

ÜÇGENLER 

 

5 

M.8.3.1.5. Pisagor bağıntısını oluşturur; ilgili 

problemleri çözer. 

a) Pisagor bağıntısının gerçek hayat uygulamalarına 

yönelik çalışmalara yer verilir. 

b)Koordinat düzlemi üzerinde verilen iki nokta 

arasındaki uzaklığı Pisagor bağıntısını kullanarak 

bulma çalışmalarına yer verilir. 

c)Kenar uzunlukları verilen bir üçgenin dik üçgen 
olup olmadığına Pisagor bağıntısını kullanarak karar 
vermeye yönelik çalışmalar yapılır. 
DEĞERLER EĞİTİMİ:  ( SAYGI ) 1-Matematik 
biliminin tarihi çok eskilere dayanır .2-Bu bilimin 
gelişmesinde etkili olan pek çok ünlü matematikçi 
vardır.3-Pisagor,Ali Kuşcu ,Harezmi ,Cahit Arf   vb  
katkıları büyüktür.4-Bu arada Mustafa Kemal 
ATATÜRK geometri alanında bir kitap yazmıştır.5-
Bilimlerin  birikerek, eklenerek bu günlere geldiğini 
düşünürsek her bir matematikçiye saygı duymamız 
gerekir.6-Bu birikimi bizlerle paylaşan 
öğretmenlerimize de saygı duymalıyız.7-İnsanlığa 
saygı duymanın önemi vurgulanır. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.3. 

EŞLİK VE 

BENZERLİK 

 

 

5 

M.8.3.3.1. Eşlik ve benzerliği ilişkilendirir; eş ve 

benzer şekillerin kenar ve açı özelliklerini belirler. 

a) Düzlemsel şekilleri karşılaştırarak eş olup 

olmadıklarını belirlemeye yönelik etkinliklere yer 

verilir.  

b) Eş çokgenlerde karşılıklı kenar uzunluklarının ve açı 

ölçülerinin eşit, benzer çokgenlerde ise karşılık gelen açı 

ölçülerinin eşit fakat kenar uzunluklarının orantılı 

olduğu vurgulanır. AAA, AKA gibi üçgenlerde benzerlik 

kuralları özel olarak verilmez. Eş çokgenlerin benzer 

olduğu ancak benzer çokgenlerin eş olmalarının 

gerekmediği vurgulanır. 

c) Somut modellerle, kareli kâğıtla veya kâğıtları 

katlayarak yapılacak çalışmalara yer verilir. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.3. 

EŞLİK VE 

BENZERLİK 

 

 

5 

M.8.3.3.2. Benzer çokgenlerin benzerlik oranını 

belirler; bir çokgene eş ve benzer çokgenler 

oluşturur. 

a) Somut modellerle, kareli kâğıtla veya kâğıtları 
katlayarak yapılacak çalışmalara yer verilir. 
b)  Gerektiğinde uygun bilgi ve iletişim teknolojilerinden 
yararlanılır. 
c) Çokgenlerde Benzerlik problemlerine girilmez. 

  

0
6

-1
0

.0
5
.2

0
1

9
 

 

GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.2. 

DÖNÜŞÜM 

GEOMETRİSİ 

 

5 

M.8.3.2.1. Nokta, doğru parçası ve diğer şekillerin 

öteleme sonucundaki görüntülerini çizer. 

a) Kareli veya noktalı kağıt, koordinat sistemi 

üzerinde çalışmalar yapılır. 

b) Dinamik geometri yazılımları ile yapılacak 

çalışmalara da yer verilir. 

c) Ötelemede şekil üzerindeki her bir noktanın aynı 

yönde hareket ettiği ve şekil ile görüntüsünün eş 

olduğu fark ettirilir. 

M.8.3.2.2. Nokta, doğru parçası ve diğer şekillerin 

yansıma sonucu oluşan görüntüsünü oluşturur. 

a) Kareli veya noktalı kağıt, koordinat sistemi üzerinde 

çalışmalar yapılır. 

b) Dinamik geometri yazılımları ile yapılacak çalışmalara 

da yer verilir. 

c) Yansımada şekil ile görüntüsü üzerinde birbirlerine 

karşılık gelen noktaların simetri doğrusuna dik ve 

aralarındaki uzaklıkların eşit olduğu bu nedenle şekil ile 

görüntüsünün eş olduğu fark ettirilir. 

ç) Simetri doğrularının üzerinde olan şekillerle de 

çalışmalar yapılır. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME 

M.8.3.2. 

DÖNÜŞÜM 

GEOMETRİSİ 

 

 

5 

M.8.3.2.3. Çokgenlerin öteleme ve yansıma 

sonucunda ortaya çıkan görüntüsünü oluşturur. 

a) En çok iki ardışık öteleme ve yansımaya yer 

verilir. 

b) Desen, motif ve benzeri görsellerde öteleme veya 

yansıma dönüşümlerini belirlemeye yönelik 

çalışmalara yer verilir. 

c) Geleneksel sanatlarımızdan (çini,seramik,dokuma 

vb.) örnekler de dikkate alınır. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME M.8.3.4. 

GEOMETRİK 

CİSİMLER 

 

 

5 

M.8.3.4.1. Dik prizmaları tanır ve temel özelliklerini 

elemanlarını belirler, inşa eder ve açınımını çizer. 

a) Somut modellerle çalışmalara yer verilir.  

b) Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 

M.8.3.4.2. Dik dairesel silindirin temel elemanlarını 

belirler, inşa eder ve açınımını çizer. 

a) Somut modellerle çalışmalara yer verilir.  

b) Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 
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GEOMETRĠ 

VE ÖLÇME M.8.3.4. 

GEOMETRİK 

CİSİMLER 

 

 

5 

M.8.3.4.3. Dik dairesel silindirin yüzey alanı 
bağıntısını oluşturur; ilgili problemleri çözer. 
a) Somut modellerle çalışmalara yer verilir. 
b)Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir.  
 
M.8.3.4.4. Dik dairesel silindirin hacim bağıntısını 
oluşturur; ilgili problemleri çözer. 
a)  Somut modellerle çalışmalara yer verilir.  
b) Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 
c) Dik dairesel silindirin hacmini tahmin etmeye 
yönelik çalışmalara yer verilir. 
ç) Dik dairesel silindirin hacim bağıntısını dik 
prizmanın hacim bağıntısı ile ilişkilendirmeye 
yönelik çalışmalara yer verilir. 
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CİSİMLER 
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M.8.3.4.5. Dik piramidi tanır, temel elemanlarını 

belirler, inşa eder ve açınımını çizer. 

a) Somut modellerle çalışmalara yer verilir. 

b) Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 

c) Alan ve hacim problemlerine girilmez 

M.8.3.4.6. Dik koniyi tanır, temel elemanlarını 

belirler, inşa eder ve açınımını çizer. 

 a)Somut modellerle çalışmalara yer verilir.  

 b)Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 

c) Alan ve hacim problemlerine girilmez. 

DEĞERLER EĞĠTĠMĠ:SORUMLULUK 1-

Öğrencilere prizma, piramit ,koni ve silindir 

yaptırılır 2-Cisimler ve özelliklerini tanımaları  

sağlanır  3-Bu cisimlerden günlük hayatta 

kullanacağımız bir alet tasarlamaları istenir 4-Bu 

Ģekilde bilgi ile uygulama arasındaki bağlantı 

kurulurken teorik bilgilerin günlük hayatta 

kullanmasının bilimsel bir sorumluluk olduğu 

vurgulanır.5-Bu yolla kendine ,ailesine, 

toplumuna ,ülkesine karĢı sorumlu olduğu 

çalıĢkanlık ve tutumlu olmanın zorunlu olduğuna  

dikkat çekilir. 
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EK-  2 

ÇALIġMA YAPRAĞI-1 

ÖĞRETMEN KLAVUZU   

Ders : Matematik  

Konu : Kareköklü Sayılar  

Seviye : 8. Sınıf  

Araç-Gereç : Kağıt, kalem, silgi, çalıĢma yaprağı-1 

 Kazanımlar • Tam kare doğal sayılarla bu sayıların karekökleri arasındaki iliĢkiyi 

modelleriyle açıklar ve karekökleri belirler. 

 Öğrencilerin sahip olması beklenen ön koĢullar: 

 • Bir sayının karesini alabilme,  

• Kesirlerle iĢlem yapabilme,  

• Ondalık sayılarla ilgili temel bilgilere sahip olabilme,  

Öğretmenin yapacağı hazırlıklar: 

 • Çok fazla tekrarlama yapmaya neden olacağı için öğrencileri baĢlangıç sayılarını 

tahmin ederken çok büyük sayılar seçmemeleri konusunda yönlendiriniz. 

 • Öğrencilerin ikiĢerli gruplara ayrılarak çalıĢabileceklerini söyleyiniz. 

 • Ondalık sayılarla yapılan iĢlemlerde öğrencilere yardım edilebilir. Gerekirse hesap 

makinesi kullanmaları yönünde teĢvik ediniz.   
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ÇALIġMA YAPRAĞI-1 

 YaklaĢık 4000 yıl önce Babiller kareköklü sayıları hesaplamak için bir algoritma 

geliĢtirmiĢlerdir. Bu algoritmanın bir benzeri hesap makineleri de günümüzde 

karekök hesaplama iĢlemlerinde kullanmaktadırlar.  

√   sayısının karekökünü Babil algoritması kullanarak hesaplayınız.   

1. Öncelikle sıfırdan büyük bir baĢlangıç sayısı tahmin ediniz. 

 2. Tahmin ettiğiniz sayıyı algoritmada yerine yazarak iĢlemi yapınız.  

3. Bulduğunuz değer sizin yeni baĢlangıç değeriniz olsun. Bu değeri yukarıdaki 

algoritmada yerine yazınız. 

 4. Elde ettiğiniz değer sizin yeni baĢlangıç noktanız olsun. Bu değeri algoritmada 

yazarak iĢlemi yapınız.  

5. Bu iĢlemi birkaç defa daha tekrarlayınız. Elde ettiğiniz sonuçları tabloda yerine 

yazınız.  

6. Her bir tekrarlama sonucu oluĢan yeni baĢlangıç değerleri sabit bir sayıya 

yaklaĢıyor mu? Bu sayı nedir? Yazınız.    

7. Bulduğunuz bu değerin karesini alınız. Ne gibi bir sonuçla karĢılaĢtınız?   

8. Sıfırdan büyük farklı baĢlangıç değerleri seçerek yaptığınız iĢlemleri tekrarlayınız. 

Ne tür sonuçlar elde ettiniz? TartıĢınız.   

9. Yukarıda verilen algoritmayı kullanarak siz de sıfırdan büyük farklı baĢlangıç 

değerleri için sayıların kareköklerini hesaplayınız.   
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EK- 3 

ÇALIġMA YAPRAĞI-2 

ÖĞRETMEN KLAVUZU 

 Ders : Matematik 

 Konu : Kareköklü Sayılar 

 Seviye : 8. Sınıf  

Araç-Gereç : Kağıt, kalem, silgi, çalıĢma yaprağı-2  

Kazanımlar • Tam kare olmayan sayıların kareköklerini strateji kullanarak tahmin 

eder. Öğrencilerin sahip olması beklenen ön koĢullar: 

 • Bir sayının karesini alabilme,  

• Kesirlerle iĢlem yapabilme, 

 • Ondalık sayılarla ilgili temel bilgilere sahip olabilme,  

Öğretmenin yapacağı hazırlıklar: 

• Çok fazla tekrarlama yapmaya neden olacağı için öğrencileri baĢlangıç sayılarını 

tahmin ederken çok büyük sayılar seçmemeleri konusunda yönlendiriniz. 

 • Öğrencilerin ikiĢerli gruplara ayrılarak çalıĢabileceklerini söyleyiniz. 

 •Ondalık sayılarla yapılan iĢlemlerde öğrencilere yardım edebilirsiniz. Gerekirse 

hesap makinesi kullanmaları yönünde teĢvik ediniz.  

• Tam kare olmayan sayıların kareköklerini öğrencilerinize baĢlangıçta tahmin 

ettiriniz. 

Daha sonra Babil metoduyla elde edilen sonuçla karĢılaĢtırmalarını sağlayınız. 

Böylece ne kadar yakın tahminlerde bulunacaklarını kontrol edebilirsiniz. 
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ÇALIġMA YAPRAĞI- 2 

√  sayısının karekökünü Babil algoritması kullanarak hesaplayınız.   

1. Öncelikle sıfırdan büyük bir baĢlangıç sayısı tahmin ediniz. 

 2. Tahmin ettiğiniz sayıyı algoritmada yerine yazarak iĢlemi yapınız.  

3. Bulduğunuz değer sizin yeni baĢlangıç değeriniz olsun. Bu değeri yukarıdaki 

algoritmada yerine yazınız. 

 4. Elde ettiğiniz değer sizin yeni baĢlangıç noktanız olsun. Bu değeri algoritmada 

yazarak iĢlemi yapınız.  

5. Bu iĢlemi birkaç defa daha tekrarlayınız. Elde ettiğiniz sonuçları tabloda yerine 

yazınız.  

6. Her bir tekrarlama sonucu oluĢan yeni baĢlangıç değerleri sabit bir sayıya 

yaklaĢıyor mu? Bu sayı nedir? Yazınız.    

7. Bulduğunuz bu değerin karesini alınız. Ne gibi bir sonuçla karĢılaĢtınız?   

8. Sıfırdan büyük farklı baĢlangıç değerleri seçerek yaptığınız iĢlemleri tekrarlayınız. 

Ne tür sonuçlar elde ettiniz? TartıĢınız.   

9. Yukarıda verilen algoritmayı kullanarak siz de sıfırdan büyük farklı baĢlangıç 

değerleri için sayıların kareköklerini hesaplayınız.   
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EK- 4 

MATEMATĠK SINAVI 

Adı – Soyadı :                                                                                  

 Sınıfı – No    :    

Sevgili Öğrenciler; 

Sınavınız 5 adet yazılı sorusundan oluĢmaktadır. Her sorunun doğru cevabı 20 puan‟ 

dır. Soruları dikkatlice okuyarak cevaplayınız. Çözümlerinizi size verilen cevap 

kağıdı üzerine yapınız. Yapacağınız her bir iĢlem adımından puan alacaksınız. Yalnız 

cevabın yazılı olduğu sorular değerlendirmeye alınmayacaktır. Süreniz 40 dakikadır. 

BaĢarılar dilerim…   

SORULAR 

 

1) 5, 35, 64 ve 59 sayılarını aĢağıda verilen kutucuklardan uygun olanına 

yerleĢtiriniz. 

 

 

Tam kare sayılar                                Tam kare olmayan sayılar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) √   sayısının hangi iki tam sayı arasında olduğunu bulunuz? 

 

 

3) √     sayısının yaklaĢık değerini bulunuz? 
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4) AĢağıda verilen kareköklü sayıların değerlerini hesaplayarak sağda verilen  

 

doğru cevaplarıyla eĢleĢtiriniz. 

 

 

i. √                                    a. 7 

ii. √                                    b. 9 

iii. √                                    c. 5.65 

iv. √                                    d. 4 

                                          e. 6.16 

 

5)     I.   √      =  13     (…….) 

 

  II.  √      =  11    (…….) 

 

  III. √     =  15    (…….) 

 

  IV. √     =  22    (…….) 

 

Yukarıda bazı kareköklü sayıların değerleri verilmiĢtir. Bu değerlerden doğru  

 

olanların yanına ‘’D’’ , yanlıĢ olanların yanına ‘’Y’’ yazınız. 
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